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Dni Gminy
Zbuczyn - tak
powinien
wyglądać
początek wakacji   
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GMINA SIEDLCE

SIEDLCE

PIŁKA NOŻNA

GMINA SUCHOŻEBRY

Pod czas ostat niej se sji Ra dy Gmi ny Su cho że bry, któ ra od by ła się
25 czerw ca, rad ni jed no gło śnie udzie li li wój to wi To ma szo wi Sta -
rzew skie mu za rów no wo tum za ufa nia, jak i ab so lu to rium za wy -
ko na nie bu dże tu za 2025 rok. STRO NA 10

Naj pierw wzo ro we świa dec twa i stu denc kie „Gau de amus Igi tur”,
po tem wian ki, po chod nie i sło wiań ska ma gia. Przy za byt ko wym
Dwo rze w Ostrów ku pierw sze dni la ta upły nę ły pod zna kiem
dwóch wy jąt ko wych wy da rzeń, któ re po łą czy ły edu ka cję, tra dy cję
i są siedz ką in te gra cję. STRO NA 6

To masz Ha pu no wicz z ab so lu to rium i wo tum za ufa nia. Ko ali cja
wi dzi w nim go spo da rza na trud ne cza sy, a opo zy cja wy ty ka za -
dłu ża nie mia sta. Ale nim na czerw co wej se sji rad ni oce ni li, jak
pre zy dent Sie dlec i je go pod wład ni po ra dzi li so bie z rzą dze niem
w ubie głym ro ku, omó wił „Ra port o sta nie Mia sta”. STRO NA 5

Roz mo wa z Da mia nem Szu pry tow skim, ka pi ta nem MKP Po goń
Sie dl ce - mię dzy in ny mi o tym, z cze go w mij ją cym se zo nie jest
naj bar dziej dum ny, a o czym wo lał by za po mnieć.

STRO NA 15

Pokazaliśmy piłkarską złość

Jednogłośne poparcie

Początek lata w Ostrówku

Cenzurka dla prezydenta

Dru ga po ło wa czerw ca. Pla ka ta -
mi za po wia da ją cy mi kon cert
gru py La dy Pank okle jo ne są
wszyst kie słu py ogło sze nio we
w cen trum mia sta. - Bar dzo się
ucie szy łem, kie dy to zo ba czy -
łem. Mo że nie je stem ja kimś
wiel kim fa nem te go ze spo łu,
ale, jak by nie by ło, to mar ka
w pol skim roc ku - opo wia da
pan Hen ryk, ro do wi ty Sie dl cza -
nin. Jak do da je, kie dy pod szedł
bli żej, zdzi wił się. - Uzna łem za
oczy wi stość, że kon cert bę dzie
w Sie dl cach. Tym cza sem na pla -
ka cie prze czy ta łem, że atrak cja
Dni Gmi ny Zbu czyn. Oczy wi ście
bra wa dla Zbu czy na za or ga ni -
za cję ta kie go wy da rze nia. My -
śla łem jed nak, że to Sie dl ce stać
na ta ką gwiaz dę - do da je z prze -
ką sem. I za uwa ża: - A prze cież
kil ka mie się cy te mu z wiel ką
pom pą ogło szo no, że Sie dl ce
sta ły się sto li cą Kul tu ry Ma zow -
sza 2026.                       STRO NA 2

Jaka kultura, taka stolica?
SIEDLCE
Miasto dostało prestiżowy tytuł i ćwierć miliona na kulturę. Kilka
miesięcy temu prezydent zapowiadał “niezwykle ciekawy rok”. Część
Siedlczan jednak tych atrakcji nie widzi, a prawdziwe gwiazdy ogląda
tylko na plakatach zapraszających do okolicznych gmin. - Nieprawda,
sporo się dzieje - odpowiadają dyrektorzy miejskich ośrodków kultury.

Część mieszkańców zastanawia się, czy gwiazdy omijają Stolicę Kultury Mazowsza.
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SIEDLCE
Miasto dostało
prestiżowy tytuł
i ćwierć miliona na
kulturę. Kilka miesięcy
temu prezydent
zapowiadał “niezwykle
ciekawy rok”. Część
Siedlczan jednak tych
atrakcji nie widzi,
a prawdziwe gwiazdy
ogląda tylko na
plakatach
zapraszających do
okolicznych gmin.
–Nieprawda, sporo się
dzieje – odpowiadają
dyrektorzy miejskich
ośrodków kultury.

Dru ga po ło wa czerw ca. Wy jeż -
dża ją cych z Sie dlec że gna ją wiel -
kie ba ne ry re kla mu ją ce kon cert
gru py, któ ra wie, co to zna czy
mniej niż ze ro, zna kry zy so wą
na rze czo ną i ape lu je, że by zo -
sta wić Ti ta ni ka. To nie wszyst -
ko. Pla ka ta mi za po wia da ją cy mi
kon cert gru py La dy Pank okle -
jo ne są wszyst kie słu py ogło sze -
nio we w cen trum mia sta. - Bar -
dzo się ucie szy łem, kie dy to zo -
ba czy łem. Mo że nie je stem ja -
kimś wiel kim fa nem te go ze -
spo łu, ale, jak by nie by ło, to
mar ka w pol skim roc ku - opo -
wia da pan Hen ryk, ro do wi ty
Sie dl cza nin.

Jak do da je, kie dy pod szedł
bli żej, zdzi wił się. - Uzna łem za
oczy wi stość, że kon cert bę dzie
w Sie dl cach. Tym cza sem na pla -
ka cie prze czy ta łem, że atrak cja
Dni Gmi ny Zbu czyn. Oczy wi ście
bra wa dla Zbu czy na za or ga ni -
za cję ta kie go wy da rze nia. My -
śla łem jed nak, że to Sie dl ce stać
na ta ką gwiaz dę - do da je z prze -
ką sem. I za uwa ża: - A prze cież
kil ka mie się cy te mu z wiel ką
pom pą ogło szo no, że Sie dl ce
sta ły się sto li cą Kul tu ry Ma zow -
sza 2026. 

Fa jer wer ki czy kro plów ka?
Cho dzi o wy da rze nie z koń ca

lu te go. Wte dy to Sie dl ce otrzy -
ma ły ty tuł Sto li cy Kul tu ry Ma -
zow sza w kon kur sie or ga ni zo -
wa nym przez Sa mo rząd Wo je -
wódz twa Ma zo wiec kie go. W Sa -
li Bia łej Miej skie go Ośrod ka Kul -
tu ry od by ła się z tej oka zji
uro czy sta ga la, pod czas któ rej
mar sza łek Adam Stru zik prze -
ka zał pre zy den to wi To ma szo wi
Ha pu no wi czo wi sym bo licz ny
klucz. Jak po wie dział pod czas

ga li, to dla Sie dlec wiel kie wy -
róż nie nie i za ra zem zo bo wią za -
nie. A wło darz mia sta mó wił
o po czu ciu du my i ra do ści.
– Dzię ki tej ini cja ty wie przed na -
szy mi od bior ca mi kul tu ry nie -
zwy kle cie ka wy rok –  za po wie -
dział.

Jak wspo mi na pan Hen ryk, ta
wia do mość roz bu dzi ła w nim
na dzie je. Pa mię ta bo wiem cza -
sy, i to wca le nie od le głe, gdy
w Sie dl cach kon cer to wa li, jak
pod kre śla, praw dzi wi ar ty ści.
I wy mie nia: Ani ta Lip nic ka,
Krzysz tof Cu gow ski, Per fect, Go -
lec uOr kie stra, Bajm czy Mi chał
Ba jor. Jak za uwa ża, to by ły wy -
da rze nia, o któ rych mó wi ło ca łe
mia sto. - Od cza su hucz ne go
ogło sze nia, że Sie dl ce sta ły się
kul tu ral ną sto li cą Ma zow sza
mi nę ły już czte ry mie sią ce. To
du żo. A ja nie od no szę wra że -
nia, że by ofer ta kul tu ral na by ła
bo gat sza. Wła ści wie to od no szę
wra że nie, że dzie je się du żo
mniej niż kie dyś - przy zna je
z go ry czą nasz roz mów ca.

Zwra ca też uwa gę, że mie ście
dzia ła ją dwa ośrod ki kul tu ry
z bu dże ta mi, o któ rych gmi na
Zbu czyn mo że tyl ko po ma rzyć.
– Sko ro więc do sta ły “eks tra”
pie nią dze, to gdzie te wiel kie na -
zwi ska? Gdzie ar ty stycz ne fa jer -
wer ki? Na ra zie ci sza - za zna cza
pan Hen ryk. I py ta: - A mo że te
do dat ko we pie nią dze są kro -
plów ką dla sie dlec kiej kul tu ry?
Bo je śli tak, to jest z nią już na -
praw dę kiep sko i bez do dat ko -
wych pie nię dzy nie utrzy ma ła -
by się przy ży ciu.

Ko mu się do sta ło?
Naj pierw twar de fak ty. Sie dl -

ce ja ko Sto li ca Kul tu ry do sta ły
250 tys. zł. Jak tłu ma czy Kon rad
Kac przak, kie row nik Re fe ra tu
Pro mo cji i Tu ry sty ki w Urzę dzie
Mia sta Sie dl ce, o po dzia le tej
kwo ty de cy du ją Za rząd Wo je -
wódz twa Ma zo wiec kie go i pre -
zy dent. - Pro ce du ra po dzia łu
środ ków opie ra się na part ner -
skiej współ pra cy: Mia sto Sie dl -
ce, ja ko pod miot do sko na le
zna ją cy lo kal ne re alia i po ten -
cjał twór czy, wska za ło pro po zy -
cje im prez kul tu ral nych, ich wy -
ko naw ców oraz ze sta wie nie
kosz tów, któ re na stęp nie zo sta -
ły me ry to rycz nie za ak cep to wa -
ne przez De par ta ment Kul tu ry,
Pro mo cji i Tu ry sty ki Urzę du
Mar szał kow skie go - wy ja śnia
urzęd nik. Mó wi też, przy po -
dzia le kie ro wa no się wy so ką ja -
ko ścią ar ty stycz ną, róż no rod -
no ścią ofer ty oraz jej do stęp no -
ścią dla sze ro kie go gro na od -
bior ców: od dzie ci, przez mło -

dzież, aż po se nio rów. Be ne fi -
cjen ta mi zo sta li: Miej ski Ośro -
dek Kul tu ry i Cen trum Kul tu ry
i Sztu ki im. An drze ja Me że ryc -
kie go Sce na Te atral na Mia sta
Sie dl ce, któ re otrzy ma ły po 116
tys. zł, oraz Miej ska Bi blio te ka
Pu blicz na z kwo tą 18 tys. zł. 

Co w pro gra mie?
Miej ski Ośro dek Kul tu ry

w ra mach pro jek tu “Sie dl ce
Sto li ca Kul tu ry Ma zow sza” re -
ali zu je trzy przed się wzię cia.
Pierw szym jest “Art Alek san -
dria”, czy li cykl 21 wy da rzeń
w Par ku Miej skim “Alek san -
dria”, któ ry roz po czął się
w ma ju i po trwa do koń ca
wrze śnia. - To róż no rod ne
przed się wzię cia dla osób
w każ dym wie ku, w ra mach
któ rych po ja wią się róż ne dzie -
dzi ny kul tu ry i sztu ki: mu zy ka,
śpiew, ta niec, po ezja, pla sty ka.
Więk szość od by wa się w pa wi -
lo nie ogro do wym, a część
obok sta wu, przy za byt ko wym
most ku. W pla nach ma my też
kon cert na wy spie - opo wia da
Ma riusz Wosz czyń ski, dy rek tor
ośrod ka.

Dru gi pro jekt to “MOK Sum -
mer Mu sic Fe sti val” na skwe rze
Kon stan te go Do ma ga ły, tuż
obok głów ne go bu dyn ku pla -
ców ki. Za po wia da się jaz zo wo,
roc ko wo i fol ko wo. Trze cim bę -
dą za pla no wa ne na li sto pad Za -
dusz ki Jaz zo we. - Łącz nie przy -
go tu je my 25 róż no rod nych im -
prez ar ty stycz nych. Na wszyst -
kie, po za Za dusz ka mi Jaz zo wy -
mi, wstęp jest wol ny - pod kre śla
Wosz czyń ski.

Z ko lei Cen trum Kul tu ry
i Sztu ki prze zna czy ło swo je fun -
du sze na dwa pro jek ty. Pierw szy
to II Fe sti wal Te atrów dla Dzie ci
“Dzie ci ma ją głos”. - Ubie gło rocz -
na edy cja oka za ła się strza łem
w dzie siąt kę. Do ro śli ma ją od 13
lat swój fe sti wal “Sztu ka plus ko -
mer cja”. Po my śle li śmy: “Dla cze -
go nie zro bić ta kie go wy da rze nia
dla dzie ci?”. Wzo rem do ro słych
naj młod si też mo gą gło so wać
na, ich zda niem, naj lep szy spek -
takl - tłu ma czy Adam Tar kow -
ski, dy rek tor CKiS.

Na stęp ny pro jekt to pro duk -
cja pre mie ro we go spek ta klu Te -
atru ES pt. “Król Ma ciuś Pierw -
szy”. Jak do da je Tar kow ski, do -
ta cje prze zna czo no na im pre zy
dla dzie ci i mło dzie ży, bo chciał -
by wzmoc nić i uatrak cyj nić
ofer tę wła śnie dla tej gru py od -
bior ców. Dy rek tor pod kre śla
też, że - choć bez do fi na so wa nia
- pod szyl dem sto li cy kul tu ry re -
ali zo wa na jest też Wa ka cyj na
Aka de mia Ta len tów, czy li cykl
bez płat nych za jęć dla dzie ci od 7
do 17 lat. - Zmie ni li śmy nie co
for mu łę. Po sze rzy li śmy pro -
gram o za ję cia DJ -skie i warsz ta -
ty z krę ce nia ro lek, bo tym naj -
młod si się in te re su ją. A my
chce my mieć ofer tę atrak cyj ną
dla nich. Za in te re so wa nie jest
spo re, ale na dal za pra sza my
chęt nych - mó wi szef CKiS.

No wo ści nie bę dzie?
Obaj dy rek to rzy przy zna ją

szcze rze: w pro po zy cjach trud -
no szu kać praw dzi wych no wo -
ści. Wszyst kie te wy da rze nia od -
by wa ły się wcze śniej. I, co istot -

ne, od by wa ły by się tak że bez
do dat ko wych pie nię dzy. Co
więc da je do ta cja? - Po zwa la
nam zro bić to na zu peł nie in -
nym po zio mie ar ty stycz nym,
da je nam więk sze po le ma new -
ru - tłu ma czy Wosz czyń ski.
I uchy la rąb ka ta jem ni cy: - Na
Za dusz kach Jaz zo wych wy stą pi
Ewa Bem z ze spo łem. Gdy by nie
do dat ko we fi nan se, nie mo gli -
by śmy so bie na to po zwo lić.

Dy rek tor MOK zwra ca też
uwa gę: - Jak po dzie li my tę su -
mę, po od li cze niu po dat ku VAT,
na 25 wy da rzeń, to na jed no wy -
cho dzi 3700 zł. To nie są pie nią -
dze, któ re po zwa la ją na stwo -
rze nie zu peł nie no wych du żych
pro jek tów. Mu sie li by śmy więk -
szość pie nię dzy prze zna czyć na
je den, a sta ra li śmy się wzbo ga -
cić każ dy. Dzię ki te mu bę dą bar -
dziej roz bu do wa ne ar ty stycz nie
i atrak cyj niej sze dla wi dzów.

Po dob nie mó wi Adam Tar -
kow ski. - Do fi nan so wa nie po -
zwo li ło nam pod pi sać umo wy
z bar dziej atrak cyj ny mi im pre -
sa ria ta mi. Przy jeż dża ją do nas
ze spek ta kla mi te atry z ca łej
Pol ski. Utrzy mu jąc ce nę bi le tu,
mo że my za pro po no wać coś
atrak cyj niej sze go - za uwa ża. -
Pro duk cja spek ta klu to też spo -
re kosz ty: sce no gra fia, ada pta -
cja, za kup praw au tor skich czy
ko stiu mów. Dzię ki do dat ko -
wym pie nią dzom mo że my pu -
ścić wo dze wy obraź ni. Mó wiąc
krót ko: więk szy bu dżet, więk sze
moż li wo ści i więk szy kom fort
pra cy - pod kre śla.

Na py ta nie, czy te do dat ko we
pie nią dze od cią ża ją tę część bu -
dże tu mia sta, któ ry trze ba by ło -
by prze zna czyć na kul tu rę, Tar -
kow ski od po wia da: - Ży je my
z do ta cji i środ ków wła snych,
któ re uda je nam się po zy skać ze
sprze da ży bi le tów czy wy naj mu
sa li. Każ de do dat ko we środ ki
od cią ża ją nas i po śred nio rów -
nież mia sto. 

Być al bo nie być?
A co z za rzu tem, że sie dlec ka

kul tu ra wy ma ga “kro plów ki”?
Obaj dy rek to rzy re agu ją ostro.
–  Nie zgo dzę się z tym, że bez
tych pie nię dzy sie dlec ka kul tu ra
by upa dła. To nie jest na sze “być
al bo nie być” – mó wi Tar kow -
ski. Wosz czyń ski mu wtó ru je.
I wy li cza: - Tyl ko w czerw cu zor -
ga ni zo wa li śmy 46 róż nych wy -
da rzeń ar ty stycz nych. 

Jak za uwa ża, sze ro ki wa -
chlarz pro po zy cji po zwa la na to,
że by każ dy zna lazł coś dla sie -
bie. - Pro szę tyl ko spoj rzeć na
pro gram MOK Sum mer Mu sic
Fe sti val, któ ry od bę dzie się

w sierp niu. Wy stą pi Le Burn
Mad dox, ar ty sta reg gae i blu -
esman, któ re mu to wa rzy szyć
bę dzie ce nio na pol ska sek cja
ryt micz na. Cze rem szy na to ak -
tu al nie je den z naj lep szych i naj -
bar dziej ory gi nal nych ze spo łów
mu zy ki folk. A o moc ne roc ko -
we brzmie nie za dba ze spół
Rock Me nu - wy li cza Wosz czyń -
ski. Za uwa ża też, że kie row nik
ar ty stycz ny Or kie stry Ka me ral -
nej “Alek san dria” Szy mon Te -
lec ki ścią ga do Sie dlec uzna ne
na zwi ska mu zy ków oraz so li -
stów, któ rzy wy stę pu ją z gru pą.
- Mam już za pla no wa ne dwa
kon cer ty: we wrze śniu i li sto pa -
dzie, na któ re do sta li śmy do fi -
nan so wa nie z mi ni ster stwa kul -
tu ry - wy li cza Wosz czyń ski. 

Z ko lei Tar kow ski wska zu je
na X Let ni Fe sti wal pod Mu ra -
lem, któ ry roz po czy na się 3 lip -
ca. Bę dzie jazz, folk, reg gae, a na -
wet ryt my bał kań skie. - W li sto -
pa dzie wy stą pi Le szek Moż dżer,
na zwi sko -ma gnes. A już nie dłu -
go zdra dzi my, kto wy stą pi na
Dniach Mia sta we wrze śniu -
pod kre śla dy rek tor CKiS.

Nie ma z cze go wy bie rać?
Tar kow ski nie zga dza się

z tym, że sie dlec ka kul tu ra cien -
ko przę dzie. - Spo ro się dzie je.
Re ali zu je my set ki im prez, gra -
my dla peł nych sal. Pro mu je my
też mło de sie dlec kie ze spo ły,
aby mo gły na bie rać ogła dy sce -
nicz nej, szli fów ar ty stycz nych.
Wy da je mi się, że zna le zie nie
cze goś od po wied nie go wy ma ga
od wi dza po pro stu pew ne go
wy sił ku - prze ko nu je. Po dob nie
mó wi dy rek tor MOK: - Je że li
ktoś jest za in te re so wa ny i szu -
ka, to znaj dzie. Je że li nie szu ka,
to być mo że wła śnie wte dy tra fi
tyl ko na pla kat La dy Pank.

Wspo mi na też o jed nym
z przed się wzięć z ostat nich dni -
No cy Ku pa ły, któ ra od by ła się
w par ku “Alek san dria”. - Zgro -
ma dzi ła licz ną pu blicz ność - za -
uwa ża Wosz czyń ski. I prze ko -
nu je: - Pa trzy my, cze go lu dzie
ocze ku ją, i sta ra my się do te go
do sto so wać na szą ofer tę.

Na su ge stie od po ten cjal nych
wi dzów otwar ty jest rów nież
Tar kow ski. - Mo im zda niem,
na sza ofer ta jest sze ro ka. Je że li
jed nak ktoś nie wy brał spo śród
na szych pro po zy cji ni cze go dla
sie bie, niech za pro po nu je, co by
chciał. Po trze bu je my in for ma cji
zwrot nej, czy mo gli by śmy jesz -
cze zro bić, cze goś u nas nie ma -
pod kre śla dy rek tor CKiS. Jak do -
da je, je śli pla ców ka ją otrzy ma,
po sta ra się uwzględ nić w swo jej
ofer cie. KIN GA OCHNIO

Jaka kultura, taka stolica?
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SIEDLCE
Wiadukt warszawski
powstał ponad 70 lat
temu i jest
w tragicznym stanie.
Teraz pojawiły się
pieniądze na remont, a
z nimi… obawy, czy to
nie sparaliżuje miasta. 

Wia dukt na ul. War szaw skiej
w Sie dl cach to już sta ru szek, bo
po wstał w 1954 r. – Od lat sta -
no wił wą skie gar dło ko mu ni ka -
cyj ne mia sta oraz wy ma gał na -
tych mia sto wych na kła dów mo -
der ni za cyj nych ze wzglę du na
stan tech nicz ny – in for mu je
w ofi cjal nym ko mu ni ka cie
urząd mia sta. A Ma ciej No wak,
wi ce pre zy dent Sie dlec, do da je
dy plo ma tycz nie: – Jak wia do -
mo, ten stan nie jest naj lep szy.

Roz biór ka i od bu do wa
Sie dlec ki ma gi strat nie kry je,

że re mont wia duk tu to jed na
z naj waż niej szych i naj bar dziej
wy cze ki wa nych in we sty cji in fra -
struk tu ral nych ostat nich lat. Te -
raz, po prze tar gu i mie sią cach
ocze ki wań uda ło się po zy skać
ogrom ne do fi nan so wa nie ze -
wnętrz ne na ten cel. To bli sko 25
mln zł z Fun du szy Eu ro pej skich

dla Ma zow sza. Kwo ta ta ma po -
kryć lwią część kosz tów, któ re
wy nio są ok. 34,8 mln zł. Mia sto
więc do ło ży tyl ko nie ca łe 9 mln.

Już dziś wia do mo, że jesz cze
w tym ro ku po wsta nie do ku -
men ta cja in we sty cji i zdo by te
zo sta ną wszel kie nie zbęd ne po -
zwo le nia. Na rok 2027 prze wi -
dzia no cał ko wi tą roz biór kę wy -
słu żo ne go obiek tu i bu do wę no -
we go. Pra ce obej mą m.in.: bu -

do wę wzmoc nio nej kon struk cji
no śnej, wy mia nę na wierzch ni
jezd ni na obu do jaz dach oraz na
sa mym wia duk cie, stwo rze nie
bez piecz nych, od se pa ro wa nych
od ru chu sa mo cho do we go ście -
żek ro we ro wych i sze ro kich
chod ni ków dla pie szych, mon -
taż ener go osz częd ne go oświe -
tle nia LED oraz no wo cze snych
ekra nów aku stycz nych ogra ni -
cza ją cych ha łas, a wresz cie prze -

bu do wę in fra struk tu ry pod -
ziem nej i do sto so wa nie jej do
no wo cze snych sys te mów od -
wod nie nia bu rzo we go. – Po
wie lu la tach po wsta nie no wy
wia dukt ze ścież ka mi ro we ro -
wy mi i scho da mi. To na praw dę
bar dzo waż na i bar dzo po trzeb -
na in we sty cja. Cał ko wi cie od -
mie ni wy gląd te go re jo nu mia -
sta i uła twi ko mu ni ka cję – za -
po wia da wi ce pre zy dent. 

Szyb ko, ale z utrud nie nia mi
Bu do wa ma ru szyć na po -

cząt ku przy szłe go ro ku. Jak
zdra dza Ma ciej No wak, pra ce
za koń czą się w 2027 r. – Osta -
tecz ny ter min to ko niec li sto -
pa da przy szłe go ro ku. Wy ni -
ka to z kwe stii fi nan so wych
– do da je.

Miesz kań ców to i cie szy,
i smu ci. Część Sie dl czan przy -
po mi na so bie bo wiem nie daw -

ny re mont ul. Flo riań skiej, któ -
ry spa ra li żo wał ca łe mia sto. Za -
py ta li śmy więc wi ce pre zy den -
ta, czy ma gi strat ma po mysł,
jak unik nąć po wtór ki z roz ryw -
ki. – Ro zu miem oba wy, sam je -
stem miesz kań cem i wiem, jak
wy glą da ją utrud nie nia w ru -
chu, na to miast sta ra my się to
mi ni ma li zo wać. Har mo no gra -
my, któ re otrzy mu je my od
firm, moc no śru bu je my, że by
by ło jak naj mniej utrud nień.
Ale nie da się wszyst kie go wy -
eli mi no wać. Ja kieś utrud nie nia
za wsze bę dą. Sie dl ce to mia sto
po dzie lo ne mia sto na pół to ra -
mi, więc każ da prze pra wa
przez nie, któ ra zo sta nie na ja -
kiś czas wy eli mi no wa na, po -
wo du je utrud nie nia w ru chu
– od po wia da.

I do da je: – Na pew no ma my
ogól ny za rys, ale obec nie nie je -
stem w sta nie prze ka zać miesz -
kań com szcze gó łów. Te spra wy
bę dzie my oma wiać z wy ko -
naw cą po pod pi sa niu umo wy.
A tzw. cza so wą or ga ni za cję ru -
chu usta li my, zna jąc szcze gó ły
in nych re mon tów dróg, któ re
nad cho dzą, zwłasz cza Gar wo -
liń skiej. Nie moż na wy klu czyć,
że bę dzie okres, kie dy re mon ty
ul. Gar wo liń skiej i wia duk tu się
na sie bie na ło żą. Po sta ra my się
jed nak uni kać utrud nień, dzie -
ląc pra ce na eta py. BS

SIEDLCE
Urząd Miasta
dołączył do
czołówki polskiej
e–administracji,
zdobywając jedno
z najważniejszych
wyróżnień
w kraju.

Sie dl ce zna la zły się w eli tar -
nym gro nie za le d wie pię ciu sa -
mo rzą dów z ca łej Pol ski, któ re
otrzy ma ły pre sti żo we wy róż -
nie nie za mo de lo we wdro że -
nie sys te mu Elek tro nicz ne go
Za rzą dza nia Do ku men ta cją

(EZD RP) oraz wy jąt ko wy
wkład w cy fry za cję pol skiej ad -
mi ni stra cji. Oprócz gro du nad
Mu chaw ką do ce nio no jesz cze:
War sza wę, Kra ków, Bia ły stok

oraz gmi nę Ra dzie jów. To eli -
tar ne gro no, w któ rym Sie dl ce
zna la zły się dzię ki de ter mi na -
cji i pro fe sjo na li zmo wi urzęd -
ni ków. Na gro da zo sta ła wrę -

czo na pod czas ogól no pol skiej
kon fe ren cji „Cy fro wy Sa mo -
rząd. Fo rum Jed no stek Sa mo -
rzą du Te ry to rial ne go”.

Przy kład dla  ca łe go kra ju
Wy róż nie nie przy zna ne przez

Mi ni ster stwo Cy fry za cji oraz
NASK to kon kret ne po twier dze -
nie, że Urząd Mia sta Sie dl ce jest

jed nym z li de rów no wo cze snej
e -ad mi ni stra cji w Pol sce. Sie dlec -
ki ma gi strat zo stał do ce nio ny za
trzy klu czo we ele men ty: bły ska -
wicz ne i sku tecz ne wdro że nie
sys te mu, wzo ro wą or ga ni za cję
pra cy oraz osią gnię cie peł nej go -
to wo ści ope ra cyj nej, co bez po -
śred nio prze kła da się na kom -
fort miesz kań ców.

Sys tem Elek tro nicz ne go Za -
rzą dza nia Do ku men ta cją, stwo -
rzo ny przez NASK we współ pra -
cy z re sor tem cy fry za cji, to nie
tyl ko tech no lo gicz na no win ka.
To re al na zmia na w spo so bie
funk cjo no wa nia urzę du – szyb -
szy obieg do ku men tów, mniej
biu ro kra cji i bez piecz niej sza ob -
słu ga spraw. Sie dl ce udo wod ni -
ły, że po tra fią wy ko rzy stać ten
po ten cjał le piej niż więk szość sa -
mo rzą dów w kra ju.

KO

Za rok zburzą i pobudują od nowa

W cyfrowej czołówce i z nagrodą
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Siedlce znalazły się w elitarnym gronie pięciu samorządów z całego kraju. F
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Mieszkańcy chcą wiedzieć, czy Siedlce czeka powtórka z remontu Floriańskiej.
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SIEDLCE
Z niemałym
opóźnieniem, ale jest.
26 czerwca otwarto
brakujący odcinek
autostrady A2 między
węzłem Siedlce
Wschód a węzłem
Łukowisko. Dzięki
niemu można wreszcie
w ekspresowym
tempie przejechać od
Białej Podlaskiej do
Warszawy.

Jak przy po mi na war szaw ski od -
dział Ge ne ral nej Dy rek cji Dróg
Kra jo wych i Au to strad, w grud -
niu 2025 r. udo stęp nio ne zo sta -
ło po cząt ko we 8 km te go od cin -
ka do wę zła Sie dl ce Wschód.
Dru gi od ci nek o dłu go ści 20 km
i war to ści 389 mln zł bu do wa ła
fir ma In ter cor. Przed week en -
dem ma jo wym od da no do ru -
chu 2 km w ob rę bie wę zła Łu ko -
wi sko oraz 2 ko lej ne od cin ki,
Łu ko wi sko - Swo ry i Swo ry - Bia -
ła Pod la ska (łącz nie 27 km).

Bę dzie kró cej
26 czerw ca od da no do ru chu

frag men ty 2 od cin ków re ali za cyj -
nych: Sie dl ce Po łu dnie - Ma li no -
wiec i Ma li no wiec - Łu ko wi sko.
Pierw szy z nich o dłu go ści 18,7
km i war to ści bli sko 589 mln zł
re ali zo wa ła fir ma Stra bag.

Jak do da je GDD KiA, udo step -
nie nie kie row com ca łe go od cin -

ka A2 mię dzy Sie dl ca mi a Bia łą
Pod la ską ozna cza ogrom ną
zmia nę w kom for cie jaz dy i cza -
sie po dró ży. Dzię ki te mu po dróż
z Bia łej na przed mie ścia War -
sza wy zaj mie już tyl ko nie co po -
nad go dzi nę, czy li aż Gdy 3 -krot -
nie kró cej niż sta rą DK2. A li czą -
cą bli sko 630 km tra sę z Bia łej
Pod la skiej do za chod niej gra ni -
cy Pol ski w Świec ku bę dzie moż -
na po ko nać w ok. 5 go dzin.

Na węź le Łu ko wi sko au to -
stra da A2 krzy żu je się z bu do -
wa ną dro gą eks pre so wą S19.
Kie row cy zjeż dża jąc z au to stra -
dy na tym węź le, wja dą na tym -
cza so we po łą cze nie z DK19.
W ra mach bu do wy au to stra dy
A2 po wstał już bli sko 2 -ki lo me -
tro wy od ci nek eks pre sów ki, na -
to miast w bu do wie jest od ci nek
tej tra sy od gra ni cy woj. lu bel -
skie go i ma zo wiec kie go do wę -
zła Łu ko wi sko i da lej na po łu -
dnie do koń ca ob wod ni cy Mię -
dzy rze ca Pod la skie go. Je go re ali -
za cja za koń czy się w przy szłym
ro ku i wte dy wę zeł Łu ko wi sko
bę dzie funk cjo no wał w do ce lo -
wym ukła dzie. Na pół noc od
nie go kie row cy zja dą tym cza so -
wym łącz ni kiem na DK19. Trwa
już prze targ na prze dłu że nie S19
w kie run ku pół noc nym i po łą -
cze nie z od cin ka mi bu do wa ny -
mi w woj. pod la skim.

Sa me do bre wia do mo ści
Ofi cjal ne go otwar cia do ko nał

w pią tek ra no mi ni ster in fra -
struk tu ry Da riusz Klim czak. - To
tak na praw dę otwar cie ogrom -
nych moż li wo ści dla Pol ski

wschod niej. Ale nie cho dzi
o gest so li dar no ści. To do bra
wia do mość dla kie row ców, dla
trans por tu, to dla róż nych ob -
sza rów go spo dar ki, w tym tu ry -
sty ki. I waż ny ele ment uzu peł -
nie nia sie ci dróg w Pol sce. Pa -
trzy my tak że na bu do wę dro gi
eks pre so wej S19. Je stem prze ko -
na ny, że po wy bu do wa niu obu
tych dróg wła śnie w tym miej -
scu bę dzie dru gi Stry ków: pręż -
na go spo dar czo i lo gi stycz ne
gmi na, któ ra za ra bia po tęż ne
pie nią dze na tym, że w niej

prze ci na ją się dwie waż ne dro gi.
To bę dzie się wią zać tak że z do -
cho da mi sa mo rzą du i roz wo -
jem te go te re nu. Po to bu du je -
my dro gi, in we stu je my pie nią -
dze z bu dże tu i po zy sku je my
pie nią dze z Unii Eu ro pej skiej,
że by ca ły re gion na tym ko rzy -
stał. Ta dro ga jest waż na i dla
wo je wódz twa ma zo wiec kie go,
i dla wo je wódz twa lu bel skie go,
ale tak że w per spek ty wie dla
wo je wódz twa pod la skie go – do -
dał, za po wia da jąc ry chły fi nał
bu do wy au to stra dy A2 od za -

chod niej do wschod niej gra ni cy
Pol ski.

Ra do ści nie krył tak że by ły se -
na tor Krzysz tof Waw rzy niec
Bor kow ski. – Na od da niu do
użyt ku tej au to stra dy zy ska po -
wiat sie dlec ki, ale też przede
wszyst kim Ma zow sze i ca ła Pol -
ska - pod kre ślał. – Przede
wszyst kim bę dą ko rzy stać z niej
miesz kań cy, ja dą cy na Lu belsz -
czy znę, ale też w dru gą stro nę.
W po wie cie bial skim jest du żo
cie ka wych wa lo rów tu ry stycz -
nych i na sze te re ny mo gą po -

zna wać tu ry ści i z Pol ski i z ca łej
Eu ro py. A ma my czymś po -
chwa lić.

Jak uzu peł nił po li tyk, na au -
to stra dzie mię dzy Sie dl ca mi
a Bia łą Pod la ską sko rzy sta ją też
przed się bior cy, w tym rol ni cy,
eks por tu ją cy „to, co tu taj wy ro -
śnie”. - Bę dzie my ra zem wspól -
nie pra co wać dzia łać, że by
o Pol sce wschod niej by ło sły -
chać nie tyl ko w na szym kra ju,
ale tak że ca łej Eu ro pie i wie lu
za kąt kach świa ta - za po wie -
dział. B S

Autostradą do Białej
4 | 3 lip ca 2026  |  pią tek  |  Ży cie Sie dlec kie re dak cja@zy cie sie dlec kie.pl

Udostepnienie kierowcom całego odcinka autostrady A2 między Siedlcami a Białą Podlaską oznacza ogromną zmianę w komforcie jazdy
i czasie podróży.
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SIEDLCE
Tomasz Hapunowicz
z absolutorium
i wotum zaufania za
miniony rok. Koalicja
widzi w nim
gospodarza na trudne
czasy, a opozycja
wytyka zadłużanie
miasta.

Nim na czerw co wej se sji miej -
scy rad ni oce ni li, jak pre zy dent
Sie dlec i je go pod wład ni po ra -
dzi li so bie z rzą dze niem w ubie -
głym ro ku, pre zy dent szcze gó -
ło wo omó wił „Ra port o sta nie
Mia sta Sie dl ce 2025”. To urzę -
do wy do ku ment pod su mo wu -
ją cy dzia ła nia władz lo kal nych.
Przy go to wu je się go, bo tak na -
ka zu je Usta wa o sa mo rzą dzie
gmin nym. Głów na idea, na któ -
rej opie ra ją się ta kie do ku men -
ty, to pra wo do in for ma cji. Ra -
port ma w przy stęp ny spo sób
po ka zać miesz kań com, co dzia -
ło się w ich miej sco wo ści.

Wy kształ co ne
i sko mu ni ko wa ne
Te go rocz ny miej ski ra port za -

czy na się od wie dzy pod sta wo -
wej. Sie dl ce to dziś czwar ty co
do wiel ko ści ośro dek w wo je -
wódz twie ma zo wiec kim, zaj -
mu ją cy so lid ną, 47. po zy cję
w ska li ca łe go kra ju. Jak czy ta -
my w do ku men cie, mia sto od
lat bu du je swo ją mar kę ja ko re -
gio nal ne cen trum edu ka cyj ne
i kul tu ral ne, co po twier dza ją
da ne: po nad 32% sie dl czan le gi -
ty mu je się wy kształ ce niem
wyż szym (31. miej sce w ogól no -
pol skim ran kin gu ośrod ków
z naj le piej wy kształ co ny mi
miesz kań ca mi).

Klu czo wy atut Sie dlec to po -
ło że nie – bli skość au to stra dy
A2 i ma gi stra li ko le jo wej E20.
Au to rzy do ku men tu, za któ re go
opra co wa nie od po wia da se kre -
tarz mia sta Jo an na Sko li mow -
ska -Szpu ra, wi dzą też in ne za le -
ty: „Sie dl ce to mia sto przy ja zne
miesz kań com – z do brze roz wi -
nię tą in fra struk tu rą ko mu nal -

ną, ko mu ni ka cją miej ską i sys -
te mem opie ki zdro wot nej. Roz -
wi ja ją się tu ini cja ty wy spo łecz -
ne, or ga ni za cje po za rzą do we
oraz sport i re kre acja”.

Ni by dzie ci wię cej…
Je śli cho dzi o de mo gra fię, Sie -

dl ce ma ją te sa me pro ble my co
nie mal ca ła Pol ska. Na ko niec
2025 r. za mel do wa nych by ło tu
ok. 74,3 tys. osób – to spa dek
o po nad 800 w cią gu za le d wie
12 mie się cy. Choć w po rów na -
niu z 2024 r. od no to wa no po -
nad 500 uro dzeń wię cej i mniej
zgo nów, przy rost na tu ral ny
wciąż po zo sta je ujem ny.

To nie wszyst ko. Jak czy ta my
w ra por cie, „pro ces sta rze nia
się lud no ści Pol ski, tak że Sie -
dlec, bę dzie po stę po wał”. Już
dziś sta ty stycz ny miesz ka niec
kra ju ma bli sko 44 la ta. W na -
szym mie ście wi dać to wy raź nie
w tzw. in dek sie sta ro ści – na
każ dą set kę dzie ci przy pa da
obec nie aż 148 se nio rów.

Co waż ne, Sie dl ce mie rzą się
dziś też z tzw. sub ur ba ni za cją.
Miesz kań cy mia sta co raz czę -

ściej wy bie ra ją ży cie w oko licz -
nych gmi nach, co skut ku je
ujem nym sal dem mi gra cji na
po zio mie po nad 760 osób.

Fi nan so we re kor dy
W „Ra por cie” moż na też prze -

czy tać, że pod wzglę dem fi nan -
so wym rok 2025 był dla Sie dlec
prze ło mo wy. Do cho dy mia sta
wzro sły o po nad 20% wzglę -
dem 2024 r., osią ga jąc pu łap
prze szło 904 mln zł. Co istot ne,
re kor do wo wy so kie by ły wpły -
wy z po dat ków do cho do wych,
któ re w prze li cze niu na jed ne go
miesz kań ca wy nio sły po nad 5
tys. zł z ty tu łu PIT. To wzrost
do cho dów o 20,5%.

Praw dzi wa re wo lu cja do ko -
na ła się jed nak po stro nie wy -
dat ków. Sie dl ce wy da ły na in -
we sty cje re kor do wą kwo tę bli -
sko 150 mln zł, co sta no wi ło po -
nad 15% ca łe go bu dże tu. Był to
wy nik po nad 2 -krot nie wyż szy
niż rok wcze śniej. Jak te go do -
ko na no? Po zy sku jąc pie nią dze
z ze wnątrz. Do miej skiej ka sy
wpły nę ło bli sko 87 mln zł do fi -
nan so wań, z cze go lwią część

– po nad 60 mln – sta no wi ły
bez zwrot ne środ ki z Unii Eu ro -
pej skiej.

Na co po szły mi lio ny?
Naj istot niej szy mi wy dat ka mi

bie żą cy mi w ubie gło rocz nym
bu dże cie mia sta by ły te na sze -
ro ko po ję tą oświa tę. Wy nio sły
bli sko 486 mln zł, a to 47,5 mln
zł wię cej niż rok wcze śniej.

Wśród in we sty cji, jak się oka -
zu je, naj więk szym i naj bar dziej
kosz tow nym przed się wzię ciem
by ła re ali za cja pro jek tu zrów no -
wa żo nej mo bil no ści miej skiej
na te re nie ca łe go Sie dlec kie go
Ob sza ru Funk cjo nal ne go. War -
tość te go za da nia w sa mym
2025 r. prze kro czy ła 46 mln zł.
Mia sto wy da ło je m.in. na 14 no -
wo cze snych au to bu sów elek -
trycz nych i roz bu do wa nie in fra -
struk tu ry do ich ła do wa nia.

W 2025 r. sa mo rząd moc no
po sta wił tak że na szkol nic two
za wo do we i eko lo gię. Do naj -
waż niej szych re ali za cji na le ża ły:
bu do wa 2 Bran żo wych Cen trów
Umie jęt no ści – ko le jo we go przy
„Ko le jów ce” oraz elek tro ener ge -

tycz ne go przy CKZ (ra zem po -
nad 37 mln zł), pro jekt „zie lo no -
nie bie skiej in fra struk tu ry”, czy li
zbior ni ków re ten cyj nych gro -
ma dzą cych desz czów kę przy
szko łach (5,5 mln zł) i bu do wa
no we go Punk tu Se lek tyw nej
Zbiór ki Od pa dów Ko mu nal nych
(po nad 4,7 mln zł).

In we sty cje w dro gi po chło nę -
ły w mi nio nym ro ku oko ło 66
mln zł. Li stę naj droż szych i naj -
waż niej szych za dań otwie ra
roz bu do wa ul. Par ty zan tów
i Gar wo liń skiej (po nad 7,3 mln
zł). Ko lej ne są: re mont ul. So ko -
łow skiej (bli sko 5,2 mln zł), roz -
bu do wa ul. Flo riań skiej (w sa -
mym 2025 r. po nad 3,8 mln zł)
i prze bu do wa ul. Te re spol skiej
(ok. 1,6 mln zł).

Dług pod kon tro lą?
Że by nie by ło bar dzo ró żo wo

– wła dze mia sta nie tyl ko zdo -
by wa ją ka sę z ze wnątrz, ale i do -
brze wie dzą, co to kre dy ty czy
ob li ga cje. Na ko niec 2025 r. za -
dłu że nie Sie dlec wy no si ło oko ło
555 mln zł. Sa ma ob słu ga te go
dłu gu, czy li przede wszyst kim

spła ta od se tek (głów nie od ob li -
ga cji), po chło nę ła w mi nio nym
ro ku po nad 38 mln zł. Mia sto
suk ce syw nie spła ca jed nak ka -
pi tał – w 2025 r. na ten cel prze -
zna czo no bli sko 18 mln zł.

Sa mo rząd za kła da, że w ko -
lej nych la tach (po za okre sem
2026-27) bu dżet za no tu je nad -
wyż ki, co po zwo li na dal sze
zmniej sza nie zo bo wią zań.

Współ od po wie dzial ność
i trud ne de cy zje
Dys ku sja, jak co ro ku pod czas

se sji ab so lu to ryj nej, by ła dłu ga
i go rą ca. Człon ków klu bu Zgo da
i Roz wój, któ ry po pie ra Ha pu -
no wi cza, cie szy ły in we sty cje,
po dej mo wa ne mi mo obiek tyw -
nie trud nej sy tu acji mia sta.
Swo je do po wie dze nia mia ła też
opo zy cja, któ rą nie po koi po głę -
bia ją ce się za dłu że nie Sie dlec.

Osta tecz nie, gdy już do szło
do gło so wań, za udzie le niem
wło da rzo wi wo tum za ufa nia
by ło 13 rad nych, prze ciw - 5,
a ko lej nych 5 się wstrzy ma ło 5.
Z ko lei w przy pad ku za twier dze -
nia skon so li do wa ne go bi lan su
Mia sta Sie dl ce za 2025 r. i udzie -
le nia To ma szo wi Ha pu no wi czo -
wi  ab so lu to rium z ty tu łu wy ko -
na nia bu dże tu mia sta za 2025 r.
wy ni ki prze sta wia ły się na stę -
pu ją co: 19 za i 4 wstrzy mu ją -
cych się.

Dzię ku jąc za te wy ni ki, pre zy -
dent dzię ko wał za po zy tyw ne
pod su mo wa nie pra cy ma gi stra tu
w 2025 r., ale też za współ od po -
wie dzial ność za lo sy mia sta.
– Wszy scy za nie od po wia da my.
Nie tyl ko pre zy dent, ale też ra da,
któ ra jest i od ra dze nia, i od po dej -
mo wa nia trud nych de cy zji. My ślę,
że 19 gło sów za tym ab so lu to -
rium, to też jest do bra pro gno za
dla dzia łań, któ re nas cze ka ją, że -
by da lej sta bi li zo wać fi nan se na -
sze go mia sta – pod kre ślił.

To masz Ha pu no wicz do ce nił
rów nież ca ły ze spół pra cow ni -
ków ma gi stra tu, któ ry pra co -
wał na ten suk ces: – To są dzie -
siąt ki du żych i ma łych pro jek -
tów, dzie siąt ki róż ne go ro dza ju
de cy zji ad mi ni stra cyj nych oraz
go dzi ny pra cy z in te re san ta mi
i pe ten ta mi. BS

Cenzurka dla prezydenta

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: b.szumowski@zyciesiedleckie.pl
tel. 795-541-360
www.zyciesiedleckie.pl

Siedlce
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- To dobra prognoza dla działań, które nas czekają, żeby dalej stabilizować finanse naszego miasta - podsumował prezydent.
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GMINA
SIEDLCE
Najpierw wzorowe
świadectwa
i studenckie
„Gaudeamus Igitur”,
potem wianki,
pochodnie i słowiańska
magia. Przy
zabytkowym Dworze
w Ostrówku pierwsze
dni lata upłynęły pod
znakiem dwóch
wyjątkowych
wydarzeń, które
połączyły edukację,
tradycję i sąsiedzką
integrację.

Naj pierw, 24 czerw ca, od by ło
się tam uro czy ste za koń cze nie
ro ku aka de mic kie go Uni wer sy -
te tu Trze cie go Wie ku Gmi ny
Sie dl ce. A już 27 czerw ca, to sa -
mo miej sce za mie ni ło się w sce -
ne rię „No cy Ku pa ły” – wie czo ru
peł ne go mu zy ki, daw nych ob -
rzę dów i let nie go na stro ju.

Rok za koń czo ny na szóst kę
Za koń cze nie ro ku na UTW

mia ło uro czy sty, ale i bar dzo

cie pły cha rak ter. Jak pod kre śla -
no, za słu cha cza mi ko lej ny rok
pe łen wie dzy, pa sji i wspól nie
spę dzo nych chwil. Wszy scy
otrzy ma li na świa dec twach oce -
nę wzo ro wą, za li cza jąc rok aka -
de mic ki 2025/2026.

Za rząd UTW nie szczę dził
słów uzna nia. Gra tu lo wa no słu -
cha czom suk ce su i ży czo no dal -
szych osią gnięć, a przy oka zji
dzię ko wa no za ener gię, ak tyw -
ność i obec ność na wy kła dach
oraz za ję ciach. Or ga ni za to rzy
zwra ca li uwa gę, że to wła śnie
se nio rzy są naj lep szym do wo -
dem na to, iż chęć do na uki
i roz wi ja nia pa sji nie zna wie ku
ani gra nic.

Na uka, pa sja i wspól no ta
Pod su mo wu jąc mi nio ny

rok, mó wio no nie tyl ko o in -
ten syw nej pra cy, ale przede
wszyst kim o in te gra cji i roz wo -
ju. Nie za bra kło tak że po dzię ko -
wań dla part ne rów, in sty tu cji
i wszyst kich osób za an ga żo wa -
nych w or ga ni za cję wy kła dów,
warsz ta tów i za jęć do dat ko -
wych. To dzię ki tej współ pra cy
uda ło się przy go to wać bo ga ty
har mo no gram cie ka wych spo -
tkań.

Na za koń cze nie słu cha czom
ży czo no bez piecz ne go, sło necz -
ne go od po czyn ku, na bra nia sił
i pięk nych let nich przy gód, by

od paź dzier ni ka wró cić do no -
wych wy zwań.

Uro czy stość uświet nił wy -
stęp Chó ru Gmi ny Sie dl ce. Roz -
po czął on od tra dy cyj nej pie śni
stu denc kiej „Gau de amus Igi -
tur”, od wie ków to wa rzy szą cej
naj waż niej szym aka de mic kim
ce re mo niom. Póź niej zro bi ło
się już bar dziej roz ryw ko wo.
Słu cha cze UTW szyb ko da li się
po rwać mu zy ce i chęt nie włą -
cza li się do wspól nej za ba wy.
Dzię ki te mu ofi cjal ne za koń cze -

nie ro ku na bra ło lek kie go, nie -
mal ro dzin ne go cha rak te ru.

Noc Ku pa ły przy dwo rze
Za le d wie trzy dni póź niej ple -

ner przy Dwo rze w Ostrów ku
po ka zał swo je dru gie ob li cze.
Tym ra zem za miast aka de mic -
kiej opra wy by ły ogień, mu zy ka
i sło wiań skie zwy cza je zwią za -
ne z let nim prze si le niem.

„Noc Ku pa ły” otwo rzy ły
przed sta wi ciel ki za rzą du Ko ła
Go spo dyń Wiej skich No we Iga -

nian ki – Mał go rza ta Jar kow ska
i Ju sty na Ze mbrow ska. Wójt
gmi ny Sie dl ce Hen ryk Bro dow -
ski pod kre ślał, że kul tu ra
w gmi nie sta le się roz wi ja oraz
jed no czy miesz kań ców. Z ko lei
Do ro ta Pro ku rat, dy rek tor sie -
dlec kiej de le ga tu ry Urzę du Mar -
szał kow skie go, zwra ca ła uwa -
gę, jak waż ne jest to, że ko ła po -
tra fią się in te gro wać i or ga ni zo -
wać dla lo kal nej spo łecz no ści
wy da rze nia, w któ re wkła da ją
ser ce i ener gię.

Jed nym z naj pięk niej szych
mo men tów wie czo ru by ło
wspól ne ple ce nie wian ków
– sym bo li mi ło ści, na dziei i po -
myśl no ści. Ten pro sty, ale bar -
dzo wy mow ny ob rzęd stwo rzył
wy jąt ko wy kli mat i po zwo lił
uczest ni kom po czuć du cha
daw nych tra dy cji. 

Na uczest ni ków cze kał tak że
po czę stu nek przy go to wa ny
przez lo kal ne ko ła go spo dyń
wiej skich. By ły pie ro gi, mło da
ka pust ka czy paj da chle ba ze
smal cem i ogór kiem.

Wian ki i po chod nie
W pro gra mie zna lazł się tak -

że kon cert ze spo łu Ja ka ja, któ ry
łą czy folk i co un try z roc kiem,
blu esem oraz ele men ta mi sło -
wiań skiej tra dy cji. Ple ne ro wy
wy stęp po rwał uczest ni ków do
tań ca i świet nie wpi sał się
w cha rak ter wy da rze nia.

Gdy za padł zmrok, przy szedł
czas na wspól ny spa cer z po -
chod nia mi nad staw. To wa rzy -
szy li mu dru ho wie z OSP w No -
wym Opo lu. Pa nie ubra ne na
bia ło, z wian ka mi na gło wach,
stwo rzy ły ma low ni czy ob raz,
a mo ment pusz cza nia wian ków
na wo dę – przy dźwię kach mu -
zy ki i wie czor nym świe tle – był
bez wąt pie nia naj bar dziej ma -
gicz ną sce ną ca łe go spo tka nia.

KO

POWIAT
SIEDLECKI
Dom Pracy Twórczej
“Reymontówka”,
prowadzony przez
Powiat Siedlecki, stał
się miejscem
międzynarodowego
spotkania młodzieży
z Polski, Niemiec
i Słowacji. Wspólne
warsztaty artystyczne
pod hasłem “Budujemy
MOSTY” stworzyły
przestrzeń do
integracji, wymiany
doświadczeń,
rozwijania talentów
oraz budowania relacji
ponad granicami.

Dom Pra cy Twór czej “Rey mon -
tów ka” w mi nio nym ty go dniu
go ścił mło dzież z Pol ski, Nie -
miec oraz Sło wa cji, któ ra
uczest ni czy ła w mię dzy na ro do -
wych warsz ta tach ar ty stycz -
nych re ali zo wa nych pod ha -
słem “Bu du je my MO STY”. Kil -
ku dnio we spo tka nie sta ło się
oka zją nie tyl ko do roz wi ja nia
pa sji i umie jęt no ści ar ty stycz -
nych, ale rów nież do wza jem ne -
go po zna wa nia się, wy mia ny
do świad czeń oraz bu do wa nia

trwa łych re la cji mię dzy mło dy -
mi ludź mi z róż nych kra jów.

Sztu ka po nad gra ni ca mi
Uczest ni cy pro jek tu przez kil -

ka dni wspól nie pra co wa li nad
pro gra mem ar ty stycz nym, któ -
ry łą czył róż no rod ne for my eks -
pre sji. Wśród nich zna la zły się
mu zy ka, ta niec oraz dzia ła nia
sce nicz ne. Wspól na pra ca sprzy -
ja ła do sko na le niu umie jęt no ści
ar ty stycz nych, a jed no cze śnie
stwa rza ła wa run ki do bu do wa -

nia re la cji i po zna wa nia od -
mien nych kul tur.

Zwień cze niem warsz ta tów
był kon cert fi na ło wy, pod czas
któ re go mło dzi ar ty ści za pre -
zen to wa li efek ty swo jej pra cy.
Pu blicz ność mo gła po dzi wiać
wy stę py wo kal ne i in stru men -
tal ne, bę dą ce wy ra zem za an ga -
żo wa nia, kre atyw no ści oraz
współ pra cy uczest ni ków. Pre -
zen ta cje spo tka ły się z cie płym
przy ję ciem i po raz ko lej ny po -
twier dzi ły, że sztu ka po zo sta je

uni wer sal nym ję zy kiem po ro -
zu mie nia, nie za leż nie od na ro -
do wo ści czy ję zy ka.

Wspól no ta i współ pra ca
W związ ku z tym, że Po wiat

Sie dlec ki współ fi nan so wał re -
ali za cję warsz ta tów, w wy da -
rze niu uczest ni czy ła wi ce sta -
ro sta Mał go rza ta Ce pek. Wraz
z za pro szo ny mi go ść mi ob ser -
wo wa ła fi na ło we pre zen ta cje
przy go to wa ne przez mło -
dzież.

Obec ność przed sta wi cie li sa -
mo rzą du pod kre śli ła zna cze nie
ini cja tyw wspie ra ją cych in te -
gra cję mię dzy na ro do wą, roz wój
mło dych lu dzi oraz bu do wa nie
współ pra cy po mię dzy part ne ra -
mi z róż nych kra jów.

Re ali za cja warsz ta tów by ła
moż li wa dzię ki za an ga żo wa niu
Po wia tu Sie dlec kie go oraz
współ pra cy z part ne ra mi za gra -
nicz ny mi. Jak pod kre śla ją or ga -
ni za to rzy, przed się wzię cie wpi -
su je się w dzia ła nia sa mo rzą du

na rzecz wspie ra nia mło dzie ży,
kul tu ry oraz roz wi ja nia re la cji
mię dzy na ro do wych.

Wię cej niż warsz ta ty
Warsz ta ty “Bu du je my MO -

STY” mia ły nie tyl ko wy miar ar -
ty stycz ny. By ły rów nież oka zją
do na wią zy wa nia trwa łych re la -
cji mię dzy na ro do wych, po zna -
wa nia od mien nych tra dy cji
i per spek tyw oraz wzmac nia nia
współ pra cy po mię dzy part ne ra -
mi sa mo rzą do wy mi.

Dzię ki wspól nym dzia ła niom
mło dzi uczest ni cy mo gli prze -
ko nać się, że róż ni ce kul tu ro we
nie sta no wią ba rie ry, lecz mo gą
być in spi ra cją do twór czej
współ pra cy i wza jem ne go zro -
zu mie nia.

Miej sce, któ re łą czy
Te go ro dza ju przed się wzię cia

od gry wa ją istot ną ro lę w bu do -
wa niu otwar te go i świa do me go
spo łe czeń stwa. “Rey mon tów -
ka” po raz ko lej ny po twier dzi ła
swo ją ro lę miej sca sprzy ja ją ce -
go dia lo go wi, in te gra cji oraz
roz wo jo wi mło dych ta len tów.

Wy da rze nie po zo sta wi ło po
so bie nie tyl ko ar ty stycz ne
wspo mnie nia. Przede wszyst -
kim za owo co wa ło no wy mi zna -
jo mo ścia mi, do świad cze nia mi
i kon tak ta mi, któ re w przy szło -
ści mo gą stać się pod sta wą ko -
lej nych wspól nych ini cja tyw re -
ali zo wa nych po nad gra ni ca mi
państw. ID

Zwień cze niem warsz ta tów był kon cert fi na ło wy, pod czas któ re go mło dzi ar ty ści za pre zen to wa li efek ty swo jej pra cy
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Powiat Siedlecki
Mosty porozumienia

Początek lata w Ostrówku
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Znakiem szczególnym tego dnia były białe stroje i wianki.
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MORDY
Czerwiec w gminie
Mordy upłynął pod
znakiem aktywności,
wielopokoleniowych
spotkań oraz
solidarności
z potrzebującymi.
Druhowie z jednostki
OSP w Czepielinie oraz
lokalne placówki
oświatowe, Zespół
Oświatowy w Mordach
i Szkoła Podstawowa
im. ks. Kan. K.
Dymitrowicza
w Radzikowie Wielkim,
zorganizowali trzy
duże wydarzenia
plenerowe, które
przyciągnęły wielu
mieszkańców. Łączyły
one rodzinną rekreację,
pielęgnowanie
lokalnych tradycji oraz
zaangażowanie w akcje
charytatywne.

Nie dzie la, 21 czerw ca, za pi sa ła
się na kar tach hi sto rii so łec twa
Cze pie lin ja ko dzień in te gra cji
i so li dar no ści.

Wiel kie ser ca dla Bar to sza
Dzię ki ini cja ty wie dru hów

OSP Cze pie lin, któ rzy zor ga ni zo -
wa li Cha ry ta tyw ny Dzień Dziec -
ka, plac przy miej sco wej straż -
ni cy i świe tli cy wiej skiej za mie -
nił się w tęt nią ce ży ciem cen -
trum ak cji po mo co wej. Głów ny -
mi part ne ra mi wy da rze nia by li:
Mia sto i Gmi na Mor dy oraz
Miej sko -Gmin ny Ośro dek Kul tu -
ry w Mor dach. – Głów ny ce lem
spo tka nia sta no wi ła zbiór ka fun -
du szy na rzecz 10 -let nie go miesz -
kań ca Cze pie li na, Bar to sza Łu piń -
skie go, któ ry od uro dze nia to czy
nie rów ną wal kę z nie ule czal nym,
po stę pu ją cym za ni kiem mię śni Du -
chen ne’a – do da je dh Da niel
Grze gor czuk, skarb nik OSP Cze -
pie lin.

Jed na dru ży na
Sło necz na po go da i szczyt ny

cel przy cią gnę ły tłu my osób
o do brych ser cach. Swo ją obec -
no ścią i wspar ciem ak cję
uświet ni li przed sta wi cie le lo kal -
nych władz oraz in sty tu cji,
wśród któ rych zna leź li się: bur -
mistrz Łu kasz A. Waw ry niuk,
za stęp ca bur mi strza Piotr Mi -
cha lak, prze wod ni czą ca Ra dy
Miej skiej w Mor dach Ka ta rzy na
M. Gi ziń ska wraz z rad ny mi,
a tak że za stęp ca dy rek to ra Miej -
sko -Gmin ne go Ośrod ka Kul tu ry
w Mor dach Emi lia Biar da, soł -
ty si z gmi ny Mor dy oraz na -
uczy cie le ze Szko ły Pod sta wo -
wej im. W. Łu ka siń skie go
w Mor dach, w któ rej na co
dzień uczy się Bar tosz. 

– Dzię ki hoj no ści uczest ni ków
do pu szek Fun da cji Ser ce dla Ma -
lusz ka tra fi ła im po nu ją ca kwo ta 19
338,83 zł, prze zna czo na w ca ło ści
na kosz tow ne le cze nie i co dzien ną

re ha bi li ta cję chłop ca – in for mu je
dh Piotr Łu piń ski, pre zes OSP
Cze pie lin. 

Atrak cje i li cy ta cja
Pro gram wy da rze nia zo stał

przy go to wa ny z my ślą o ca łych
ro dzi nach, za pew nia jąc moc
nie za po mnia nych wra żeń.
– Naj młod si uczest ni cy mo gli ko -
rzy stać z dmu chań ców, ba wić się
pod okiem pro fe sjo nal nych ani ma -
to rek cza su wol ne go oraz ozdo bić
wło sy na sta no wi sku za pla ta nia
ko lo ro wych war ko czy ków. Pa sjo -
na ci tech ni ki po dzi wia li wóz
i sprzęt stra żac ki pre zen to wa ny
przez OSP Cze pie lin oraz ra dio wóz
po li cyj ny z lo kal ne go Ko mi sa ria tu
Po li cji w Mor dach. Daw kę za ba wy
i ad re na li ny za pew ni ły prze jażdż ki
qu ada mi i mo to cy kla mi, a zwo len -
ni cy spo koj niej szych roz ry wek
chęt nie ko rzy sta li z prze jaż dżek
pięk ną kon ną brycz ką. Emo cjo nu -
ją cym mo men tem by ła tak że li cy -
ta cja vo uche rów do Pa ła cu w Kor -
cze wie. Na pla cu dzia ła ła tak że bo -
ga ta stre fa ga stro no micz na ofe ru -
ją ca da nia z gril la, tra dy cyj ną gro -
chów kę, pie ro gi, do mo we cia sta
oraz prze ką ski: wa tę cu kro wą, po -
pcorn i zim ne na po je – in for mu je
Emi lia Biar da, za stęp ca dy rek -
to ra do mu kul tu ry w Mor dach.

Tak wiel ki suk ces Cha ry ta -
tyw ne go Dnia Dziec ka nie był by
moż li wy bez za an ga żo wa nia
sze ro kie go gro na Spon so rów,
wśród któ rych zna leź li się: Pa -
łac w Kor cze wie, Pla sti kon,
co_bo ber_ple cie, AB OKNA, Ibis
Fresh, ATV Qu ady Sie dl ce, Mo to
Sie dl ce, Ko lo ro wa Ani ma cja,
Zbior ni ca Skó rzec, Star Bar
Krzysz tof Ki nio Ja rosz kie wicz,
Za kła dy Mię sne „Mo ści bro dy”
oraz Za kła dy Mię sne „Łu ków”.

Ro dzin na in te gra cja
w szko łach
Nie co wcze śniej, 13 czerw ca,

dwie szko ły pod sta wo we z te re -
nu gmi ny zor ga ni zo wa ły uro -
czy sto ści szkol ne zrze sza jąc lo -
kal ną spo łecz ność.  Ze spół
Oświa to wy w Mor dach wraz
z Ra dą Ro dzi ców zor ga ni zo wał
Pik nik Ro dzin ny, na to miast
Szko ła Pod sta wo wa im. Ks. Kan.
K. Dy mi tro wi cza w Ra dzi ko wie
Wiel kim – ob cho dy Dnia Pa tro -
na po łą czo ne z Pik ni kiem Ro -
dzin nym. Oba wy da rze nia mia -
ły wspól ny cel ja kim by ło za cie -
śnia nie wię zi ro dzin nych oraz
zin te gro wa nie lo kal nej spo łecz -
no ści w śro do wi sku szkol nym.

Siel sko i ro dzin nie
w Mor dach
Pik nik Ro dzin ny w Mor dach

ob ję ty zo stał Pa tro na tem Ho no -
ro wym Bur mi strza Mia sta
i Gmi ny Mor dy oraz Ban ku
Spół dziel cze go w Ło si cach. Choć
wło darz gmi ny nie mógł uczest -
ni czyć w wy da rze niu oso bi ście,
po nie waż te go dnia od bie rał dy -
plom Szko ły Li de rów, przy go to -
wał dla uczest ni ków ma te riał
wi deo prze ka zu jąc z ga li sło wa
wspar cia oraz ży cze nia dla
szkol nej spo łecz no ści. Na pik ni -
ku obec nych by ło wie lu go ści
w tym: za stęp ca bur mi strza
Piotr Mi cha lak, prze wod ni czą -
ca Ra dy Miej skiej Ka ta rzy na M.

Gi ziń ska wraz z rad ny mi, dy -
rek tor Ban ku Spół dziel cze go
w Mor dach Aga ta Żych, a tak że
dy rek to rzy i kie row ni cy lo kal -
nych in sty tu cji, kół go spo dyń
wiej skich oraz dru ho wie jed no -
stek OSP z Mor dów i Woj no wa.

Za ska ku ją ce wy stę py
i kon ku ren cje
Pod czas wy da rze nia na sce -

nie wy stą pi li za rów no do ro śli,
jak i ucznio wie. Część ar ty stycz -
ną otwo rzył skecz pt. „Rzep ka”
w wy ko na niu na uczy cie li i ro -
dzi ców. Póź niej sce nę prze ję li
ucznio wie Ze spo łu Oświa to we -
go – He le na Za biel ska, któ ra za -
chwy ci ła śpie wem, Ma ja Mia -
zga gra ją ca na fle cie, Jan Ma liń -
ski pre zen tu ją cy grę na sak so fo -
nie oraz gru pa ta necz na
„Szpon ci ki” pod kie row nic -
twem We ro ni ki Sa kow skiej.
– Pro gram pik ni ku ob fi to wał
w uni kal ne kon ku ren cje spraw no -
ścio we. Uczest ni cy mo gli spraw -
dzić swo je umie jęt no ści przy me -
cha nicz nym do je niu kro wy, utrzy -
mać rów no wa gę na sza le ją cym by -
ku ro deo, szu kać ukry te go skar bu
w zbo żu czy to czyć cięż kie be le sia -
na. Człon ki nie KGW w Mor dach
stwo rzy ły wy jąt ko wy ką cik hi sto -
rycz ny z po ka zem ubi ja nia ma sła
i pra nia na daw nej ta rze, a stre fę
kre atyw ną wzbo ga ci ły warsz ta ty
tkac kie Mag da le ny Pa pa kul z Pra -
cow ni „Kraj ka” oraz eko za ba wy
przy go to wa ne przez „Zie lo ną Far -
mę” – do da je Ka ro li na Pie cho -
wicz, pod insp. ds. pro mo cji
w Urzę dzie Mia sta i Gmi ny
w Mor dach.

Do dat ko wy mi atrak cja mi by -
ły ży we al pa ki, lo te ria fan to wa
oraz stre fa ku li nar na przy go to -
wa na przez KGW „Głu cho wian -
ki” z Głu cho wa. Wy da rze nie
mia ło też waż ny wy miar spo -
łecz ny – dzię ki obec no ści Mo ni -
ki Nie dzie lak -Łę czyc kiej z Fun -
da cji DKMS uczest ni cy mo gli za -
re je stro wać się ja ko po ten cjal ni
daw cy szpi ku, jed no cząc się
w wal ce o zdro wie Igi Wal czuk
cho ru ją cej na bia łacz kę.

Ku czci pa tro na i ro dzi ny
Rów no cze śnie, 13 czerw ca,

od by ły się ob cho dy Dnia Pa tro -
na po łą czo ne z Pik ni kiem Ro -
dzin nym w Szko le Pod sta wo wej
im. ks. kan. K. Dy mi tro wi cza
w Ra dzi ko wie Wiel kim. Świę to -
wa nie roz po czę ło się uro czy stą
mszą świę tą z udzia łem pocz tu
sztan da ro we go oraz sym bo licz -
nym zło że niem kwia tów na gro -
bie pa tro na szko ły. Dru ga część
uro czy sto ści prze nio sła się do
mu rów szko ły, gdzie od by ła się
ofi cjal na aka de mia. Wśród go ści,
któ rzy uświet ni li wy da rze nie
swo ją obec no ścią, zna leź li się:
wi ce prze wod ni czą cy Ra dy Po -
wia tu w Sie dl cach Ma rek Go rza -
ła, rad ny Ra dy Po wia tu w Sie dl -
cach Ja cek Iz deb ski, se kre tarz
Mia sta i Gmi ny Mor dy Piotr Go -
ław ski, pro boszcz miej sco wej
pa ra fii ks. Mi chał Wa wer ski oraz
bi blio te kar ka Ja dwi ga Ku li kow -
ska re pre zen tu ją ca Miej sko -
Gmin ną Bi blio te kę Pu blicz ną im.
I. Osta szyk w Mor dach. Cho ciaż
bur mistrz gmi ny Łu kasz A.
Waw ry niuk nie mógł być tak że

obec ny na wy da rze niu, przy go -
to wał prze mó wie nie i ży cze nia
dla ze bra nych w for mie ma te ria -
łu wi deo, któ re zo sta ło wy świe -
tlo ne pod czas ofi cjal nej czę ści
spo tka nia.

Wspo mnie nia, suk ce sy
i za ba wa
Pod czas aka de mii uczen ni ce

kla sy VI przy bli ży ły ze bra nym
po stać ks. Dy mi tro wi cza, opie ra -
jąc się na książ ce -pa mięt ni ku
„Wspo mnie nia jed ne go z Two -
ich sy nów...”. Pu bli ka cja ta po -
wsta ła dzię ki pra cy wie lu rąk: rę -
ko pi sy prze pi sa ła ka te chet ka
Mo ni ka Ko sio rek, re dak cją za jął
się ks. Mi chał Wa wer ski, wstęp
na pi sał Ma rek Go rza ła, a opra wę
gra ficz ną i skład, ła ma nie i ko -
rek tę wy ko nal bur mistrz Łu kasz
A. Waw ry niuk. – W czę ści ar ty -
stycz nej wy stą pi li przed szko la cy
i chór szkol ny, za pre zen to wa no
rów nież mul ti me dial ną pre zen -

ta cję o suk ce sach edu ka cyj nych
szko ły, ta kich jak lek cje pły wa -
nia, obo zy Eu ro we ek, do go te ra -
pia czy pro jekt „Zie lo ny ogró -
dek”. Waż nym mo men tem by ło
wrę cze nie na gród lau re atom po -
wia to wych kon kur sów, ufun do -
wa nych przez Za rząd Po wia tu
w Sie dl cach. Po ofi cjal nych ce re -
mo niach nad szedł czas na za ba -
wę z dmu chań ca mi, kon ku ren -
cja mi spor to wy mi, bań ka mi
my dla ny mi, lo te rią i ma lo wa -
niem twa rzy – wy li cza Wio le ta
Ste fa niuk, dy rek tor SP w Ra dzi -
ko wie Wiel kim. Na miej scu dzia -
łał też punkt me dycz ny z ba da -
nia mi ci śnie nia i cu kru pro wa -
dzo ny przez pie lę gniar kę Ar le tę
Orzy łow ską. O ucztę ku li nar ną
za dba ły Ko ła Go spo dyń Wiej -
skich z Ra dzi ko wa Wiel kie go,
KGW „Stop ki -Kor ni ca” z Ra dzi ko -
wa Sto pek oraz KGW „Prze pió -
recz ki” z Piór Wiel kich ser wu jąc
ro sół, ro lad ki, tor til le oraz go fry.

Wspól no ta, któ ra
jed no czy i in spi ru je
Wszyst kie czerw co we wy da -

rze nia zor ga ni zo wa ne na te re nie
mia sta i gmi ny Mor dy udo wod -
ni ły, jak wiel ka si ła tkwi w zgra -
nej i do brze zin te gro wa nej spo -
łecz no ści. Nie za leż nie od te go,
czy ce lem by ło ra do sne świę to -
wa nie wię zi ro dzin nych w szko -
łach, pie lę gno wa nie pa mię ci hi -
sto rycz nej, czy też wal ka o zdro -
wie ma łe go Bar to sza – miesz -
kań cy gmi ny za każ dym ra zem
sta wa li na wy so ko ści za da nia.
Du że za an ga żo wa nie władz sa -
mo rzą do wych, dy rek cji pla có -
wek oświa to wych, KGW, lo kal -
nych przed się bior ców oraz nie -
za wod nych stra ża ków -ochot ni -
ków po ka zu je, że gmi na Mor dy
to nie tyl ko dy na micz nie roz wi ja -
ją cy się re gion, ale przede wszyst -
kim wspól no ta lu dzi o wiel kich
ser cach. 

KA RO LI NA PIE CHO WICZ

Zjednoczenie i pomoc daje moc

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: b.szumowski@zyciesiedleckie.pl
tel. 795-541-360
www.zyciesiedleckie.pl
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Bohaterem Charytatywnego Dnia dziecka był Bartosz Łupiński.
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Piknik Rodzinny w Mordach ofitował w unikalne konkurencje.
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Podczas wydarzenia w Czepielinie atrakcji nie brakowało.
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GMINA
ZBUCZYN
Najpierw półmaraton,
potem inauguracja
jubileuszu Gminnego
Ośrodka Kultury
i wieczór z przebojami
Farben Lehre oraz Lady
Pank. Dni Gminy
Zbuczyn pokazały, że
początek wakacji
można świętować
aktywnie, rodzinnie
i z rozmachem, którego
długo się nie
zapomina.

Je śli ktoś jesz cze za sta na wia się,
jak po wi nien wy glą dać po czą -
tek la ta w lo kal nym wy da niu,
to od po wiedź pa dła w ostat nią
nie dzie lę czerw ca w Zbu czy nie.
Te go rocz ne Dni Gmi ny po łą czy -
ły spor to we emo cje, świę to wa -
nie do rob ku sa mo rzą du, ju bi le -
usz Gmin ne go Ośrod ka Kul tu ry
i kon cer ty, któ re przy cią gnę ły
bli sko 10 tys. osób.

Był żar le ją cy się z nie ba, by ło
mnó stwo do brej ener gii i by ło
wszyst ko to, co spra wia, że lo -
kal ne świę ta ma ją sens: spo tka -
nie miesz kań ców, wspól na ra -
dość i po czu cie, że dzie je się coś
na praw dę waż ne go.

Pół ma ra ton w skwa rze
Dni Gmi ny tra dy cyj nie otwo -

rzył Pół ma ra ton Zbuc ki. Pią ta,
ju bi le uszo wa edy cja tej im pre zy
za pi sze się jed nak nie tyl ko z ra -
cji okrą głe go nu me ru. By ła roz -
gry wa na w wa run kach, któ re
bez prze sa dy moż na na zwać
eks tre mal ny mi. Ra no ter mo -
me try po ka zy wa ły 30 stop ni
w cie niu, a tem pe ra tu ra z każ dą
go dzi ną ro sła.

Mi mo to za wod ni cy nie od -
pu ści li. Na star cie za mel do wa ło
się w su mie pra wie 600 uczest -
ni ków. Wśród nich by li do -
świad cze ni bie ga cze, ama to rzy,
mi ło śni cy krót szych dy stan -
sów, kij ka rze i naj młod si, któ -
rzy ja ko pierw si ru szy li do ry wa -
li za cji już od go dzi ny 8.00.

Or ga ni za to rzy od po cząt ku
pod kre śla li, że tym ra zem naj -
waż niej sze nie bę dą re kor dy.
Pro wa dzą cy wy da rze nie Mar cin
i Ka ta rzy na Ro sło nio wie ape lo -
wa li o roz są dek i “chłod ne po -
dej ście” do spor to wej wal ki. Jak
się oka za ło, nie by ły to pu ste
sło wa. Roz wa ża no na wet prze -
su nię cie star tu na wcze śniej szą
go dzi nę, ale osta tecz nie uzna -
no, że klu czo we bę dzie do bre
za bez pie cze nie tra sy. Po ja wi ły
się na niej do dat ko we punk ty
z wo dą, kur ty ny wod ne, a nad
bez pie czeń stwem czu wa ło po -
nad 100 stra ża ków z jed no stek
OSP z te re nu gmi ny. Dzię ki te -
mu - mi mo trud nych wa run -
ków - uda ło się unik nąć kry tycz -
nych sy tu acji.

W me diach spo łecz no ścio -
wych do brze od dał to je den
z uczest ni ków, Ma riusz Ryż -
kow ski z Sie dlec. Przy znał, że

choć ma za so bą wie le bie gów,
to pierw szy raz sta nął na star cie
wy po sa żo ny w cza pecz kę i z pla -
nem re gu lar ne go schła dza nia
gło wy oraz kar ku. Ko rzy stał też
z punk tów na wad nia nia roz sta -
wio nych wy jąt ko wo gę sto, bo
co 2 ki lo me try. Jak na pi sał,
ogrom ne po dzię ko wa nia na le żą
się or ga ni za to rom, stra ża kom
i ki bi com, któ rzy zro bi li na -
praw dę du żo, aby ogra ni czyć
tru dy ry wa li za cji. Bez te go
wspar cia - jak oce nił - do tar cie
do me ty w zdro wiu mo gło by
być nie moż li we.

Za do wo le nia z prze bie gu im -
pre zy nie krył wójt gmi ny Zbu -
czyn Hu bert Pa siak. Jak mó wił,
mi mo ogrom ne go upa łu, po -
nad pół ty sią ca bie ga czy wzię ło
udział w za wo dach. By li też ta -
cy, któ rzy do pi sy wa li się jesz cze
w biu rze za wo dów. Wójt pod -
kre ślał, że to dla nie go du ża sa -

tys fak cja, iż ko lej na im pre za
spor to wa na tak wy so kim po -
zio mie od by wa się wła śnie
w Zbu czy nie. Zwra cał uwa gę nie
tyl ko na spor to wy wy miar wy -
da rze nia, ale też na je go in te gra -
cyj ną i pro mo cyj ną ro lę.

Naj młod si też na po dium
Za nim do star tu ru szy li do ro -

śli, swo je bie gi ro ze gra li naj -
młod si uczest ni cy. W za leż no ści
od wie ku mie li do po ko na nia
dy stan se od 100 do 1000 me -
trów. Każ dy otrzy mał me dal,
a naj lep si w po szcze gól nych ka -
te go riach - efek tow ne sta tu et ki.

W bie gu na 100 m miej sca na
po dium wśród dziew cząt za ję ły
ko lej no: Na ta lia Wil czyń ska, Ju -
lia Ol szy na i Ka li na Wró bel,
a wśród chłop ców: Sta ni sław
Grze grzół ka, Mi łosz Ze mła
i Fran ci szek Ksią żek. Na dy stan -
sie 200 m trium fo wa ły Dia na

Ga jew ska, Bar ba ra Grze grzół ka
i Sa ra We resz czyń ska oraz Ma -
ciej Chor chos, Wik tor Wró bel
I i Wik tor Wró bel II. W bie gu na
400 m naj lep sze by ły: Zu zan na
Głu chow ska, Łu cja Ko nop ka
i Łu cja Si łu szyk, a u chłop ców -
Je rzy Mi ko łaj czyk, Adam Ro wic -
ki i Da wid Pa ziew ski. Na 600 m
trium fo wa ły We ro ni ka Wil czyń -
ska, Ka ro li na Mą ka i Ali cja Le -
len tal, a wśród chłop ców - Alek -
san der Wie wiór ka, Piotr Ro ba -
kow ski i An to ni Ja siń ski. Naj -
dłuż szy z dzie cię cych dy stan -
sów, czy li 1000 m, naj szyb ciej
po ko na ły Alek san dra Ku piń -
ska, Ju lia Mą ka i Alek san dra
Bą cik, a u chłop ców - Ke win
Żu kow ski, Ja kub Mły narz i Bar -
tosz Ku le sza.

By ła to część za wo dów, któ ra
- jak za wsze - wzbu dzi ła wie le
emo cji. Dla jed nych był to
pierw szy spor to wy start, dla in -

nych ko lej na oka zja, by po czuć
smak ry wa li za cji i sta nąć na po -
dium przy do pin gu ro dzi ców
i bli skich.

Szyb cy mi mo po go dy
Choć au ra te go dnia by ła bar -

dzo wy ma ga ją ca, naj lep si osią -
gnę li bar dzo do bre wy ni ki.
W Zbuc kiej Piąt ce na dy stan sie 5
km pierw szy na me cie był Aliak -
sandr San ko, dru gi Ra fał Smo -
liń ski, a trze ci po cho dzą cy
z gmi ny Zbu czyn Ka mil Mły -
narz. Wśród ko biet zwy cię ży ła
Ka ta rzy na Jan kow ska przed
Ewą Ja giel ską i Ma rio lą Ba ra -
now ską.

W mar szu nor dic wal king na
5 km trium fo wał Ar ka diusz
Zda no wic. Ko lej ne miej sca za -
ję li Mar cin Ze mła i Ka rol Za -
błoc ki. Wśród pań naj lep sza
by ła Jo lan ta Za pa łow ska, dru -
ga An na Cze ka lak, trze cia Mał -
go rza ta Kwa śna.

W pół ma ra to nie po dium zdo -
mi no wa li za wod ni cy za gra nicz -
ni. Zwy cię żył Ke nij czyk Der rick -
che ge Njo ro ge z cza sem 1:12.14.
Pięć mi nut po nim me tę prze -
kro czył Emil Do bro wol ski,
a trze ci był Hu bert Śledź. W ry -
wa li za cji ko biet na pierw szym
miej scu upla so wa ła się Bia ło ru -
sin ka Swia tła na San ko. Tuż za
nią na po dium sta nę ły Ke nij ki -
Va len ti ne Je bet i Pe rez Je ru bet. 

Świę to nie tyl ko spor tu
Wie czo rem Zbu czyn prze sta -

wił się z ryt mu spor to we go na
kul tu ral ny. Naj pierw pu blicz -
ność obej rza ła wi do wi sko mu -
zycz ne “Lip stick on the glass.
Tri bu te to Ma anam” w wy ko na -
niu Te atru ES dzia ła ją ce go przy
Cen trum Kul tu ry i Sztu ki w Sie -
dl cach. Naj więk sze prze bo je le -
gen dar nej gru py za brzmia ły
w in ter pre ta cji Do ro ty Ka czo -
rek, któ rej to wa rzy szy li ar ty ści
i or kie stra Te atru ES.

Póź niej przy szedł czas na
waż ny lo kal ny ju bi le usz. Gmin -
ny Ośro dek Kul tu ry za in au gu -
ro wał ob cho dy 40 -le cia swo jej
dzia łal no ści. Na sce nie po ka za li
się ar ty ści zwią za ni z pla ców ką:
Ze spół Pie śni i Tań ca Ni wa, Uli -
bab ki, Dzie wu lan ki, Lo kal na
Gru pa Wo kal na “Na dzie ja”, wo -
ka li ści ze stu dia pio sen ki, ak to -
rzy sek cji te atral nej i tan ce rze
sek cji ta necz nej. W su mie po ja -
wi ło się bli sko 150 ar ty stów. Był
to je den z tych mo men tów, kie -
dy naj le piej wi dać, jak wie le
dzie je się na co dzień w lo kal nej
kul tu rze.

Sa mo rząd to gra ze spo ło wa
Nie za bra kło rów nież ofi cjal -

nych wy stą pień. Wójt Hu bert
Pa siak dzię ko wał part ne rom -
od są sied nich gmin, przez sa -
mo rzą dy po wia tu i wo je wódz -
twa, po par la men ta rzy stów,
przed się bior ców i przed sta wi -
cie li part ner skiej ru muń skiej
gmi ny Băbe ni, któ rej de le ga cja
go ści ła w Zbu czy nie.

- Sa mo rząd to gra ze spo ło wa
- mó wił wójt. Pod kre ślał, że na
po ten cjał gmi ny pra cu ją nie tyl -
ko in sty tu cje, ale też ak tyw ni
miesz kań cy, stra ża cy ochot ni -

cy, ko ła go spo dyń wiej skich
i przed się bior cy. Jak za zna czył,
w gmi nie dzia ła po nad 500
przed się bior ców, któ rzy współ -
two rzą jej roz wój. I do dał
z uśmie chem: - Dzi siaj nie roz -
ma wia my o in we sty cjach. Dzi -
siaj się ba wi my. Dzi siaj jest
świę to na sze go sa mo rzą du.

Zna cze nie ta kich wy da rzeń
ak cen to wa ła rów nież Do ro ta
Pro ku rat, dy rek tor sie dlec kiej
de le ga tu ry Urzę du Mar szał kow -
skie go. Zwra ca ła uwa gę, że po -
dob ne ini cja ty wy jed no czą
miesz kań ców w róż nym wie ku
i z róż nych śro do wisk, dla te go
sa mo rząd wo je wódz twa wspie -
ra or ga ni za cję ta kich przed się -
wzięć.

Z sen ty men tem o Zbu czy nie
mó wił też pre zy dent Sie dlec
i by ły wójt gmi ny To masz Ha -
pu no wicz. Pod kre ślał, że świę to
gmi ny to z jed nej stro ny oka zja
do wspól nej za ba wy, z dru giej -
mo ment pod su mo wa nia ca ło -
rocz nej pra cy i po dzię ko wa nia
tym, któ rzy bu du ją lo kal ną
wspól no tę. Gra tu lo wał wła -
dzom i miesz kań com stwo rze -
nia sil ne go, do brze funk cjo nu ją -
ce go sa mo rzą du, któ ry pod wo -
dzą je go na stęp cy, wój ta Pa sia -
ka, bar dzo szyb ko się roz wi ja.

Rock na fi nał
Wie czor ny Kon cert Wiel kich

Ju bi le uszy przy niósł praw dzi wie
moc ne ude rze nie. Na sce nie po -
ja wi ły się le gen dy pol skie go roc -
ka: Far ben Leh re, świę tu ją cy 40 -
le cie dzia łal no ści, oraz La dy
Pank, ob cho dzą cy ju bi le usz 45 -
le cia.

Far ben Leh re szyb ko zła pał
świet ny kon takt z pu blicz no ścią.
Nie za bra kło ta kich utwo rów jak
“Anio ły i de mo ny”, “Ma tu ra”,
“Sa mo ży cie” czy “Han del”. Kul -
mi na cją wie czo ru był kon cert
La dy Pank. Gdy wy brzmia ły
“Mniej niż ze ro”, “Kry zy so wa na -
rze czo na” i “Za wsze tam, gdzie
Ty”, pod sce ną trud no by ło zna -
leźć ko goś, kto nie śpie wał by ra -
zem z ze spo łem.

Dni Gmi ny to jed nak nie tyl ko
sport i kon cer ty. Wo kół sce ny
zor ga ni zo wa no kil ka te ma tycz -
nych stref. Naj młod si mo gli li -
czyć na Stre fę Kre atyw ną, sma -
ko sze - na Stre fę Sma ków, gdzie
swo je pro duk ty pre zen to wa ły
ko ła go spo dyń wiej skich z te re -
nu gmi ny oraz lo kal ni pro du cen -
ci. Mi ło śni cy rę ko dzie ła od wie -
dza li Stre fę Twór ców, a oso by
za in te re so wa ne lo kal nym ży -
ciem spo łecz nym - Stre fę In for -
ma cji, pro mu ją cą in sty tu cje, sto -
wa rzy sze nia i or ga ni za cje po za -
rzą do we. Dla zmę czo nych upa -
łem i wra że nia mi przy go to wa no
tak że Stre fę Re lak su.

Part ne rem ca łe go wy da rze -
nia był Sa mo rząd Wo je wódz twa
Ma zo wiec kie go. 

Te go rocz ne Dni Gmi ny Zbu -
czyn po ka za ły, że na wet re kor -
do wy upał nie jest w sta nie
ostu dzić miesz kań ców, gdy
w grę wcho dzi wspól na za ba wa,
sport i lo kal na du ma. 

A je śli tak wy glą da po czą tek
wa ka cji, to trud no o lep szą za -
po wiedź la ta. KO

Na scenie zaprezentowali się artyści związani z Gminnym Ośrodkiem Kultury, który obchodzi 40-lecie.

Redaguje: Kinga Ochnio
m@il: kultura@zyciesiedleckie.pl
tel. 795 541 361
www.zyciesiedleckie.pl

Dni Gminy tradycyjnie otworzył Półmaraton Zbucki.

Zbuczyn
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Upał, biegi i rock
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GMINA
PRZESMYKI
Rok szkolny 2025/2026
przeszedł do historii.
W Przesmykach
i Łysowie uczniowie
pożegnali ławki
w atmosferze dumy,
kwiatów i radosnego
wyczekiwania na letnią
przygodę. 

W Ze spo le Szkół w Prze smy kach
uro czy sto ści roz po czę ły się od
Mszy Świę tej od pra wio nej bez -
po śred nio na te re nie pla ców ki.
Był to mo ment za du my
i wdzięcz no ści za mie sią ce wy -
tę żo nej pra cy. Tuż po mo dli twie
głos za bra ła dy rek tor Mag da le -
na Bo gaj -So kul ska, któ ra w roz -
mo wie z re dak cją pod su mo wa -
ła mi nio ny czas:

– Chcia ła bym ser decz nie po -
dzię ko wać uczniom za ich za an ga -
żo wa nie, na uczy cie lom za trud
wło żo ny w edu ka cję i wy cho wa -
nie mło de go po ko le nia, a ro dzi -
com za owoc ną współ pra cę i nie -
ustan ne wspie ra nie dzia łań szko ły
– pod kre śli ła dy rek tor pla ców ki.

Na szkol nej sce nie nie za bra -
kło emo cji. Naj młod si z gru py
„0” w wzru sza ją cy spo sób po że -
gna li przed szko le, a ósmo kla si -
ści z wiel ką ele gan cją od tań czy li
tra dy cyj ne go po lo ne za, bu dząc
po dziw zgro ma dzo nych go ści,
wśród któ rych zna leź li się m.in.
wójt Ma rek Za lew ski oraz pro -
boszcz Krzysz tof Jasz czuk.

Szcze gól nie po ru sza ją cym
mo men tem by ło po że gna nie
wie lo let nie go kon ser wa to ra
szko ły. Ka dra szko ły w roz mo -
wie z na mi nie szczę dzi ła mu
cie płych słów:

– Dzię ku je my za la ta su mien -
nej pra cy, za an ga żo wa nie, tro -
skę o bu dy nek oraz nie zwy kłą
życz li wość, ja ką każ de go dnia
oka zy wał pan za rów no
uczniom, jak i wszyst kim pra -
cow ni kom – usły sze li śmy od
przed sta wi cie li per so ne lu.

Rów nie uro czy ście by ło w Ły -
so wie, gdzie świę to wa nie roz -
po czę to od Mszy Świę tej w ko -
ście le pa ra fial nym.

Póź niej wy da rze nia prze nio -
sły się na szkol ną sce nę, o czym
szko ła en tu zja stycz nie po in for -
mo wa ła w swo ich me diach spo -

łecz no ścio wych: – I sta ło się! Za -
brzmiał ostat ni dzwo nek! Za na -
mi uro czy ste za koń cze nie ro ku
szkol ne go 2025/2026. Roz po -
czę li śmy wspól ną Mszą Świę tą,
a po tem na szkol nej sce nie roz -
bły sła la wi na suk ce sów!

W Ły so wie po sta wio no na
do ce nie nie róż no rod nych ta len -
tów. Oprócz sty pen diów za wy -
ni ki w na uce, wrę czo no sta tu et -
ki dla spor tow ców, mi strzów
fre kwen cji oraz naj lep szych czy -
tel ni ków. Spe cjal ne wy róż nie -
nia tra fi ły do uczniów o „wiel -
kich ser cach” – tych, któ rzy an -

ga żo wa li się w pra cę bi blio te ki,
skle pi ku, plat for mę In sta Ling
czy zbiór kę na krę tek.

Dzień ten był też cza sem po -
że gnań z du chow ny mi – ks.
Ra do sła wem Żu kow skim oraz
pro bosz czem ks. ka no ni kiem
dr. Ma riu szem Bar to sia kiem,
któ ry od cho dzi do in nej pa ra -
fii. W in ter ne cie szko ła za mie -
ści ła peł ne cie pła ży cze nia dla
swo ich pod opiecz nych: – Dro -
dzy Ucznio wie, je ste śmy z Was
nie sa mo wi cie dum ni! Za -

mknij cie pod ręcz ni ki, wy łącz -
cie bu dzi ki i łap cie słoń ce. Od -
po czy waj cie bez piecz nie i wra -
caj cie we wrze śniu z peł ny mi
aku mu la to ra mi!

Uro czy sto ści w obu pla ców -
kach za koń czy ły się ży cze nia -
mi bez piecz nych i sło necz nych
wa ka cji, pod któ ry mi pod pi sa li
się dy rek to rzy oraz przed sta -
wi cie le władz gmi ny, w tym se -
kre tarz Kry sty na Buj now ska.
Te raz czas na za słu żo ny od po -
czy nek! BS

Polonez, wzruszenia i wakacje

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: b.szumowski@zyciesiedleckie.pl
tel. 795-541-360
www.zyciesiedleckie.pl

Przesmyki
Ży cie Sie dlec kie |  pią tek  |  3 lip ca 2026 |         9re dak cja@zy cie sie dlec kie..pl

Koniec roku szkolnego w Łysowie...

F
O

T
.:

 Z
S
 Ł

Y
S
Ó

W

...i w Przesmykach

F
O

T
.:

 Z
S
 P

R
Z
E
S
M

Y
K

I

eprasa.pl 8c4578a6f5



GMINA
SUCHOŻEBRY
Podsumowanie
minionego roku, ocena
wykonania budżetu
oraz najważniejszych
działań realizowanych
na rzecz mieszkańców
były głównymi
tematami sesji
absolutoryjnej Rady
Gminy Suchożebry,
która odbyła się 25
czerwca . Radni
jednogłośnie udzielili
wójtowi Tomaszowi
Starzewskiemu
zarówno wotum
zaufania, jak
i absolutorium za
wykonanie budżetu za
2025 rok.

W ob ra dach uczest ni czy li rad ni,
soł ty si, kie row ni cy jed no stek
or ga ni za cyj nych oraz pra cow ni -
cy Urzę du Gmi ny Su cho że bry.
Jed nym z naj waż niej szych

punk tów se sji by ło przed sta wie -
nie Ra por tu o sta nie Gmi ny Su -
cho że bry za 2025 rok. Do ku -
ment pod su mo wał dzia ła nia
sa mo rzą du, in we sty cje oraz
przed się wzię cia re ali zo wa ne
w mi nio nych dwu na stu mie sią -
cach.

Pod su mo wa nie ro ku
Pod czas se sji omó wio no rów -

nież wy ko na nie bu dże tu gmi ny
za 2025 rok. By ła to oka zja do
przed sta wie nia efek tów dzia łań
pro wa dzo nych na rzecz miesz -
kań ców oraz roz wo ju lo kal nej
spo łecz no ści. Rad ni ana li zo wa li
re ali za cję do cho dów i wy dat -
ków, a tak że wy ko na nie za pla -
no wa nych in we sty cji.

Jak mó wio no pod czas ob rad,
“de cy zja mo gła być tyl ko jed -
na”. Po przed sta wie niu ra por tu
o sta nie gmi ny oraz in for ma cji
do ty czą cych wy ko na nia bu dże -
tu rad ni jed no gło śnie opo wie -
dzie li się za udzie le niem wój to -
wi wo tum za ufa nia i ab so lu to -
rium.

Pra ca ca łe go ze spo łu
Sło wa uzna nia i gra tu la cje

kie ro wa no nie tyl ko do wój ta
To ma sza Sta rzew skie go, ale
rów nież do za stęp cy wój ta Ka ta -

rzy ny Pro ta ziuk, któ ra na co
dzień wspie ra dzia ła nia sa mo -
rzą du i uczest ni czy w re ali za cji
wie lu przed się wzięć na te re nie
gmi ny.

De cy zja ra dy by ła wy ra zem
po zy tyw nej oce ny pra cy ca łe go
sa mo rzą du, urzęd ni ków, kie -

row ni ków jed no stek or ga ni za -
cyj nych, soł ty sów oraz wszyst -
kich osób za an ga żo wa nych
w roz wój gmi ny.

“To nasz wspól ny suk ces”
Po gło so wa niu głos za brał

wójt To masz Sta rzew ski, któ ry

po dzię ko wał za oka za ne za ufa -
nie i pod kre ślił, że osią gnię te re -
zul ta ty są efek tem pra cy wie lu
osób.

- Dzię ku ję za za ufa nie. Chciał -
bym, aby te sło wa wy brzmia ły do -
sad nie. Moż na po rów nać nas do
wiel kie go okrę tu, któ rym pły nie my
w tym gąsz czu ad mi ni stra cyj nym.
Na to miast okręt nie pły nął by tyl ko
z ka pi ta nem. Okręt to przede
wszyst kim wszy scy lu dzie za an ga -
żo wa ni w ogrom pra cy. Wła śnie
tym na szym urzę do wym okrę tem
je ste ście Wy, ja ko lu dzie, któ rzy co -
dzien nie do kła da ją wszel kiej sta -
ran no ści - mó wił wójt.

Jak pod kre ślił, suk ces gmi ny jest
za słu gą ca łe go ze spo łu.

- Dzię ku ję wszyst kim, bo to jest
nasz wspól ny suk ces. Mo je mu za -
stęp cy, skarb ni ko wi, mo im kie row -
ni kom, któ rzy każ de go dnia wal czą
o to, aby gmi na się roz wi ja ła,
a my ślę, że to idzie w do brym kie -
run ku. Dzię ku ję za wszyst kie roz -
mo wy, dzię ku ję wszyst kim za
wspar cie, mo im rad nym, któ rzy
po ma ga ją i do ra dza ją - mó wił To -
masz Sta rzew ski.

Wójt zwró cił rów nież uwa gę
na ro lę rad nych w funk cjo no -
wa niu sa mo rzą du.

- Cza sa mi by wa ją róż ni ce zdań,
ale tak wła śnie mu si być. Nie za -

wsze mu si my się zga dzać, ale to wy
je ste ście gło sem miesz kań ców.
Z na szej per spek ty wy urzę do wej
nie wszyst ko wi dać, ale to wy je ste -
ście mo imi ocza mi w te re nie. To
wy zgła sza cie każ dy pro blem
i wska zu je cie spra wy, któ re wy ma -
ga ją roz wią za nia - pod kre ślał.

Na za koń cze nie za de kla ro wał
dal szą pra cę na rzecz roz wo ju
gmi ny.

- Oczy wi ście obie cu ję da lej dzia łać
na rzecz na szej gmi ny - za pew nił.

Jed no gło śne ab so lu to rium
i wo tum za ufa nia dla wój ta są
po twier dze niem, że dzia ła nia
pro wa dzo ne przez sa mo rząd
w 2025 ro ku zo sta ły po zy tyw -
nie oce nio ne przez Ra dę Gmi ny
Su cho że bry. Z przed sta wio nych
pod czas se sji in for ma cji wy ni -
ka, że wła dze gmi ny za mie rza ją
kon ty nu ować przed się wzię cia
słu żą ce po pra wie ja ko ści ży cia
miesz kań ców i dal sze mu roz -
wo jo wi sa mo rzą du.

Bu dżet Gmi ny Su cho że bry
w 2025 ro ku zo stał wy ko na ny
na wy so kim po zio mie, za koń -
czo ny nad wyż ką bu dże to wą
w wy so ko ści 2 126 961,79 przy
jed no cze snym utrzy ma niu sta -
bil ne go po zio mu za dłu że nia

I D

Redaguje: Iwona Dąbrowska
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GMINA
WIŚNIEW
Gmina nie zwalnia
z inwestycjami. Jeszcze
w tym roku zakończy
się budowa kanalizacji
w Ciosnach
i przyłączenie do sieci
w Wiśniewie oraz
wykonana zostanie
nowa nawierzchnia
asfaltowa przez
miejscowość Ciosny,
a Wólka Wiśniewska
zyska oświetlenie
uliczne.

Gmi na Wi śniew du ży na cisk
kła dzie na ka na li za cję. W 2025
r. za koń czo no pro jek to wa nie
ka na li za cji sa ni tar nej dla wsi:
Sta re Okni ny, Ra do myśl, Za bło -
cie, Cio sny, Bor ki -Pa du chy i Bor -
ki -Soł dy.

Obec nie trwa ją pra ce przy
mo der ni za cji dróg za łącz ną
kwo tę 4,9 mln zł, z cze go 2 mln
zł wy no si  do fi nan so wa nie Sa -
mo rzą du Wo je wódz twa Ma zo -
wiec kie go. 

In we sty cja w przy szłość
A to nie wszyst ko. W pią tek,

26 czerw ca, wójt Bar ba ra Ry ba -
czew ska pod pi sa ła z Pio trem
Krysz czu kiem, pre ze sem fir my
„Bu do in stal” umo wę w ra mach
za da nia „Bu do wa ka na li za cji
w Gmi nie Wi śniew”. Jak się oka -
zu je, cho dzi o ka na li za cję sa ni -
tar ną w miej sco wo ści Bor ki -Pa -
du chy. Dłu gość sie ci ma wy -
nieść pra wie 6 km, a licz ba przy -
łą czy – 137. Wy ko naw ca zo bo -
wią zał się wy ko nać umo wę
w eta pach. Pierw szy, któ ry po -
trwa do 15 li sto pa da te go ro ku,

ma kosz to wać 1,3 mln zł. Dru gi
po wi nien za koń czyć się do 30
wrze śnia 2027 r., ale je go war -
tość to po nad 3 mln zł. Wra że -
nie ro bią nie tyl ko te kwo ty, ale
też fakt, że za da nie współ fi nan -
so wa no ze środ ków Wo je wódz -
twa Ma zo wiec kie go. W ra mach
pro gra mu „In stru ment Wspar -
cia In we sty cji Sa mo rzą do wych
– Ma zow sze Po ma ga” po zy ska -
no aż 1 mln zł .

- To jed na z klu czo wych in we -
sty cji dla na szej gmi ny, któ ra re -

al nie wpły nie na po pra wę ja ko -
ści ży cia miesz kań ców, zwięk -
szy kom fort co dzien ne go funk -
cjo no wa nia oraz stwo rzy wa -
run ki do dal sze go roz wo ju gmi -
ny Wi śniew. Roz bu do wa in fra -
struk tu ry ka na li za cyj nej to nie
tyl ko in we sty cja w no wo cze -
sność i bez pie czeń stwo, ale tak -
że w przy szłość na szej lo kal nej
spo łecz no ści – nie kry je ra do ści
wójt Bar ba ra Ry ba czew ska.
Pod kre śla przy tym zna czą cą
po moc Sa mo rzą du Wo je wódz -

twa Ma zo wiec kie go. Jak mó wi,
wy ka zał on ogrom ne wspar cie,
za an ga żo wa nie i po moc w po -
zy ska niu środ ków na re ali za cję
tej nie zwy kle waż nej dla miesz -
kań ców in we sty cji. – Dzię ki
współ pra cy dwóch sa mo rzą -
dów moż li wy jest roz wój na szej
gmi ny i re ali za cja ocze ki wa -
nych przez miesz kań ców przed -
się wzięć – do da je.

Ja sne, że na oświe tle nie
Z ko lei 25 czerw ca pa ni wójt

pod pi sa ła z Paw łem Iz deb skim
z fir my „In stal -Tech” umo wę na
bu do wę oświe tle nia ulicz ne go
w miej sco wo ści Wól ka Wi -
śniew ska.

Gmi na Wi śniew otrzy ma ła
na ten cel 15 tys. zł do ta cji w ra -
mach te go rocz nej edy cji pro gra -
mu ,,Ma zow sze dla so łectw”
z bu dże tu Sa mo rzą du Wo je -
wódz twa Ma zo wiec kie go. Ten
re ali zo wa ny nie prze rwa nie od
2018 r. pro gram to praw dzi wy
za strzyk fi nan so wy dla naj -
mniej szych wspól not, trud no
się więc dzi wić, że cie szy się
ogrom nym za in te re so wa niem.
W tym ro ku w po wie cie sie dlec -
kim w je go ra mach zre ali zo wa -
ne zo sta ną 22 pro jek ty so łec kie
w 12 gmi nach, na co sa mo rząd
wo je wódz twa prze zna czył 675
tys. zł. To pie nią dze, któ re w du -
żej mie rze pój dą na rze czy pro -
ste, ale nie zwy kle waż ne dla co -
dzien ne go ży cia na wsi: drob ne
re mon ty, za go spo da ro wa nie
prze strze ni pu blicz nej i ele men -
ty ma łej ar chi tek tu ry.

Gmi na Wi śniew pod kre śla, że
dzię ki bu do wie oświe tle nia
ulicz ne go w Wól ce Wi śniew skiej
bez pie czeń stwo pie szych i kie -
row ców na jed nym z od cin ków
dro gi pu blicz nej bie gną cej przez
miej sco wość ule gnie zna czą cej
po pra wie.

OPR. BS

GMINA
WODYNIE
W niedzielę, 28
czerwca, na Stadionie
Sportowym
w Seroczynie odbyły się
Gminne Zawody
Sportowo-Pożarnicze
jednostek
Ochotniczych Straży
Pożarnych z terenu
Gminy Wodynie.

Wy da rze nie, mi mo wy ma ga ją -
cych wa run ków po go do wych,
zgro ma dzi ło 7 jed no stek z gmi -

ny i do star czy ło wie lu spor to -
wych emo cji oraz stra żac kiej ry -
wa li za cji na wy so kim po zio mie.

Za wo dy ofi cjal nie otwo rzył
wójt Gmi ny Wo dy nie Woj ciech
Kle pac ki, któ ry ży czył uczest ni -
kom po wo dze nia oraz ry wa li za -
cji w du chu fa ir play. Jak pod kre -
ślił, te go ty pu wy da rze nia są nie
tyl ko spraw dzia nem spraw no ści
dru hów, ale rów nież waż nym
ele men tem in te gru ją cym lo kal -
ną spo łecz ność i wzmac nia ją -
cym współ pra cę mię dzy jed nost -
ka mi OSP.

Choć po go da po sta wi ła przed
uczest ni ka mi nie ma łe wy zwa -
nie, przy by łe jed nost ki z te re nu
gmi ny sta nę ły do ry wa li za cji ,
po ka zu jąc ogrom ne za an ga żo -

wa nie, spraw ność i praw dzi we -
go du cha stra żac kiej służ by. Za -
wo dy prze bie ga ły w at mos fe rze
spor to wej ry wa li za cji i za sad fa ir
play, z udzia łem dru żyn mę -
skich, ko bie cej dru ży ny po żar ni -
czej oraz dru ży ny po ka zo wej.

Po mi mo upa łu do ry wa li za cji
przy stą pi ło łącz nie 9 dru żyn mę -
skich w ka te go rii A oraz Ko bie ca
Dru ży na Po żar ni cza w ka te go rii
C. Wszyst kie ze spo ły za pre zen to -
wa ły bar dzo do bre przy go to wa -
nie, spraw ność fi zycz ną oraz du -
że za an ga żo wa nie w wy ko ny wa -
ne kon ku ren cje.

Kla sy fi ka cja koń co wa
GRU PA A:

I miej sce - OSP Se ro czyn -

92,33 pkt
II miej sce - OSP Wo dy nie -

95,35 pkt
III miej sce - OSP Ole śni ca -

101,73 pkt
GRU PA C:

Ko bie ca Dru ży na Po żar ni cza -
127,90 pkt.

Du żym za in te re so wa niem
pu blicz no ści cie szył się rów nież
po kaz przy go to wa ny przez dru -
hów z Ochot ni czej Stra ży Po żar -
na w Ko ło dzią żu. Wy stęp zo stał
przy ję ty bar dzo po zy tyw nie
i sta no wił do dat ko wą atrak cję
wy da rze nia.

Nad pra wi dło wym prze bie -
giem za wo dów czu wa ła ko mi -
sja sę dziow ska po wo ła na przez
Ko men dan ta Miej skie go Pań -

stwo wej Stra ży Po żar nej w Sie -
dl cach. Prze wod ni czą cym ko mi -
sji był bryg. Pa weł Ku lic ki. Or ga -
ni za to rzy pod kre śla ją pro fe sjo -
na lizm sę dziów oraz spraw ny
prze bieg ca łej ry wa li za cji.

Nie za bra kło tak że po dzię ko -
wań dla jed no stek OSP z te re nu
gmi ny za za an ga żo wa nie
w przy go to wa nie za wo dów,
a tak że dla Ko ło Go spo dyń Wiej -
skich w Że bracz ce za przy go to -
wa nie po czę stun ku dla uczest -
ni ków i go ści. Wspar cia or ga ni -
za cyj ne go udzie lił rów nież
Gmin ny Ośro dek Kul tu ry w Wo -
dy niach.

„To coś wię cej niż za wo dy”
- Za wo dy spor to wo -po żar ni -

cze to dla nas coś wię cej niż ry -
wa li za cja. To tra dy cja, in te gra -
cja i po kaz ogrom ne go za an ga -
żo wa nia dru hów OSP, któ rzy na
co dzień dba ją o bez pie czeń stwo
miesz kań ców. Dzię ku ję wszyst -
kim jed nost kom za udział, de ter -
mi na cję i du cha wal ki, a tak że
or ga ni za to rom i miesz kań com
za obec ność i wspar cie - pod kre -
ślił wójt Woj ciech Kle pac ki.

Na za koń cze nie wszyst kim
dru ży nom gra tu lo wa no osią -
gnię tych wy ni ków, a uczest ni -
kom, or ga ni za to rom, sę -
dziom oraz miesz kań com po -
dzię ko wa no za obec ność
i wspól ne spor to we świę to
stra żac kie w Se ro czy nie. ID

Nie tylko kanalizacja

Upał nie zatrzymał strażaków

Redaguje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl
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Podpisanie umowy na budowę kanalizacji sanitarnej w Borkach-Poduchach.
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KULTURA
Już za chwilę na wsi
pod Skórcem
ekstremalny metal
spotka się z mrocznym
country, a kino
niezależne
z warsztatami DIY.
Będzie też czas na
poznanie nowych ludzi.

Ko mer cyj ne fe sti wa le mu zycz -
ne, zdo mi no wa ne przez wiel kie
lo go ty py spon so rów i prze wi dy -
wal ne li sty wy ko naw ców, dla
wie lu słu cha czy sta ją się co raz
mniej po cią ga ją ce. W od po wie -
dzi na tę po trze bę au ten tycz no -
ści na ro dził się Do brza NOW Fe -
sti wal – 3 -dnio we świę to nie za -
leż no ści, któ re od bę dzie się
w lip cu w ser cu sta re go go spo -
dar stwa rol ne go. 

Po wrót do ko rze ni
Idea sto ją ca za Do brza NOW

Fe sti wal to przede wszyst kim
uciecz ka od sztucz no ści w stro -
nę pro stych, praw dzi wych do -
świad czeń i wspól no ty. Or ga ni -
za to rzy pod kre śla ją, że fun da -
men tem im pre zy jest fi lo zo fia

„zrób to sam” (DIY), któ ra sta -
wia na nie za leż ność i spraw -
czość uczest ni ków oraz twór -
ców.

Wy bór lo ka li za cji w Do brza -
no wie, w gmi nie Skó rzec, nie
był dzie łem przy pad ku – sta re
go spo dar stwo rol ne, oto czo ne
dzie wi czą przy ro dą i po lny mi
ścież ka mi, ma być azy lem,
w któ rym czas pły nie wol niej,
a ci sza na tu ry prze pla ta się
z bez kom pro mi so wy mi dźwię -
ka mi nie za leż nej sce ny.

Twór cy wy da rze nia chcą
udo wod nić, że do stwo rze nia
za pa da ją cych w pa mięć kon cer -
tów nie po trze ba wspar cia wiel -
kich la be li ani po tęż ne go za ple -
cza kor po ra cyj ne go; wy star czy
pa sja, wy jąt ko we miej sce i lu -
dzie, któ rzy chcą wspól nie prze -
żyć kil ka dni, bu du jąc re la cje
wy kra cza ją ce da le ko po za ra my
cza so we fe sti wa lu.

Har mo no gram pe łen mro ku
Fe sti wa lo wa przy go da w Do -

brza no wie roz pocz nie się już
w czwar tek, 2 lip ca. Ofi cjal ny
start za pla no wa no na godz.
15:00, a pierw szy prze zna czo ny
ma być na akli ma ty za cję, od po -
czy nek i re laks w oto cze niu zie -
le ni.

Wie czo rem, o 21:00, ru szy ki -
no fe sti wa lo we, któ re sta nie się
plat for mą dla mło dych fil mow -
ców – wi dzo wie bę dą mo gli nie
tyl ko obej rzeć nie za leż ne pro -
duk cje, ale tak że wziąć udział
w pre lek cjach i spo tka niach z ich
twór ca mi. W pro gra mie: „Pył”,
„Co re Me mo ry” i „F51.5” w re ży -
se rii Fi li pa Ro go ziń skie go,
„Opał” Mak sy mi lia na Mi chor -
czy ka, „Prze cią gi” Ka ta rzy ny Ko -
saj dy, „Szyb ka Ak cja” Ma te usza
Mir czyń skie go oraz „Słod kie Ży -
cie” Mar ga ri ty Ma kar.

Praw dzi wa mu zycz na bu rza
roz pocz nie się jed nak w pią tek,
3 lip ca. Dzień ten wy star tu je
o 13:00 otwar ciem stre fy ga -
stro no micz nej, a go dzi nę póź -
niej uczest ni cy bę dą mo gli szli -
fo wać swo je umie jęt no ści pod -
czas warsz ta tów fo to gra ficz -
nych.

Pierw sze kon cer to we emo cje
za pew ni o 17:00 gdyń ski Ve xan -
ge, ser wu ją cy bru tal ną daw kę
de ath i thrash me ta lu, wzbo ga -
co ną szyb ki mi bla sta mi. Co cie -
ka we, or ga ni za to rzy z uśmie -
chem za uwa ża ją, że ze spół jest
„tak me ta lo wy”, iż je den z je go
człon ków no si na zwi sko Ćwiek.

O 18:15 sce nę przej mie war -
szaw ski Cy ro graf ze swo im

ogłu sza ją cym mik sem spe ed,
black me ta lu i pun ka, by o 19:30
ustą pić miej sca smo li stej i psy -
cho de licz nej mu zy ce skła du Ra -
vna, łą czą ce go slud ge z prog
me ta lem.

Wie czór na bie rze sar ka stycz -
ne go ko lo ry tu o 20:45 wraz
z wy stę pem for ma cji Ko niec Li -
sto pa da, któ ra od lat gra „gło -
śno i nie mod nie”, ofe ru jąc
smut ne pio sen ki w wy ko na niu
we so łych chłop ców.

O 22:00 at mos fe ra sta nie się
bar dziej na stro jo wa dzię ki łódz -
kiej He imie i słod ko -gorz kim
opo wie ściom śpie wa nym przez
Ol gę Sto la rek.

Piąt ko wy pro gram za mknie
o 23:15 wro cław ska Ca fe trau -
ma, któ re go bez kom pro mi so -
we tek sty o de pre sji i pro ble -

mach współ cze sno ści wy -
brzmią w rytm mie szan ki emo,
pun ka i ra pu.

Od mi sty cy zmu po ka ra oke
Ostat ni dzień fe sti wa lu, so bo -

ta 4 lip ca, roz pocz nie się o go -
dzi nie 14:00 od warsz ta tów wo -
kal nych pod okiem Ja na Dzier -
ża now skie go, przy go to wu ją -
cych uczest ni ków do ak tyw ne -
go uczest nic twa w fi na ło wych
wy da rze niach.

Mu zycz ną część so bo ty za in -
au gu ru je o 17:00 Gyp sy Ba stard,
wpro wa dza jąc w Do brza no wie
kli mat dark co un try i folk no ir,
nad któ rym uno si się duch Nic -
ka Ca ve’a i To ma Wa it sa.

O 18:15 kie lec ka Ay ahu aska
za pre zen tu je swój au tor ski styl
„mo on rock”, bę dą cy prze -

strzen nym po łą cze niem psy -
cho de lii, roc ka i no wej fa li.

Punk tu al nie o 19:30 fa ni kla -
sy ki black me ta lu po win ni za -
mel do wać się pod sce ną na wy -
stęp su per gru py Wo lven Vault,
za ło żo nej przez Na zgu la, któ ra
od da je hołd mroź nym, skan dy -
naw skim brzmie niom.

Wie czór bę dzie kon ty nu owa -
ny w moc niej szym tem pie o go -
dzi nie 20:45 przez Vio lent An -
swer, pro mu ją cy no wą EP -kę
„Shift” peł ną ni sko stro jo nych
rif fów i hard co re’owej ener gii.

Na stęp nie o 22:00 sce nę opa -
nu je oświę cim ski Awa ke ness,
ofe ru ją cy na stro jo wy, a za ra -
zem agre syw ny tech nicz ny de -
ath me tal.

Kul mi na cyj nym punk tem
pro gra mu bę dzie o 23:15 wy stęp
Ru ni ki, któ ra prze nie sie słu cha -
czy w świat epic kich bi tew, ku -
pal nych ogni i fol ko wych me lo -
dii opra wio nych w roc ko wo -
me ta lo we ra my.

Ofi cjal ną część fe sti wa lu
zwień czy o go dzi nie 00:30 fe sti -
wa lo we ka ra oke, da jąc uczest ni -
kom szan sę na wspól ny, gło śny
fi nał tej wy jąt ko wej przy go dy.

Wię cej szcze gó łów na pro fi lu
fa ce bo oko wym fe sti wa lu.

B S

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: b.szumowski@zyciesiedleckie.pl
tel. 795-541-360
www.zyciesiedleckie.pl

Nadchodzi DobrzaNOW Festiwal 2026
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Festiwal trwa już od czwartku.
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biuro@zyciesiedleckie.pl
tel. 25 623 79 77
www.zyciedleckie.pl
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NIE RU CHO MO ŚCI 
SPRZE DAM:
Sprze dam dział kę 816mk Żel -

ków Ko lo nia, ul. Wi śnio wa, ce -
na: 365tys.zł, tel. 665 973 458

Sprze dam dział kę bu dow la ną
Tchó rzew Ko lo nia i Sta ra Wieś,
gmi na Bor ki Ra dzyń skie, tel.
693 068 407

Sprze dam dział kę bu dow la ną
w Sto ku Lac ki, 1000 mkw, 130
zł/mkw, me dia w dro dze gmin -
nej, tel. 796 224 923

Sprze dam miesz ka nie
60mk, ul. Wia tracz na 11, tel.
604 244 534

Sprze dam miesz ka nie 60m2
pierw sze pię tro lub  za mie nie
na mniej sze, tel. 737 301 709

Wy naj mę lub sprze dam lo kal
44 mkw przy ul. 3 Ma ja, na par -
te rze, dwa wej ścia, tel. 516 573
578

NIE RU CHO MO ŚCI 
KU PI Ę:
Ku pię dom pie tro wy do ma -

łe go re mon tu w Sie dl cach lub
oko li cach, tel. 604 552 644

NIE RU CHO MO ŚCI 
WY NA JEM:
Wy naj mę miesz ka nie w Sie -

dl cach 2 po ko jo we na ul. So ko -
łow skiej, tel. 698 797 255

Do wy na ję cia miesz ka nie
star szej pa ni. Mam wol ny czas,
chęt nie po mo gę, tel. 691 964
811, 507 516 146

Do wy na ję cia lo kal 589 mkw
po par ku roz ryw ki, Sie dl ce, ul.
Brze ska 91, tel. 578 978 128

Do wy na ję cia po ko je - po -
miesz cze nia na dzia łal ność go -
spo dar czą, Sie dl ce, tel. 500 555
050

Wy naj mę miesz ka nie, tel-
662 011 281

DOM I OGRÓD S
PRZE DAŻ:
Sprze dam drzwi ga ra żo we

Hor man 261x217 dwie sztu ki,
za mra żar ki skle po we na lo dy 2
szt, wi try na skle po wa, la dy
prze szklo ne, tel. 578 978 128

Od dam biur ko w do brym sta -
nie, tel. 607 772 977

Sprze dam me ble ku chen ne
uży wa ne z wy po sa że niem
w bar dzo do brym sta nie,
tel.692 897 874

Sprze dam me ble uży wa ne: 2
fo te le + wer sal ka gra tis, biur ko
z fo te lem ob ro to wym, ko mo da,
sto lik pod te le wi zor, sza fa ma ła
na przed po kój, w do brym sta -
nie, sprze dam ta nio: tel. 516 746
102

De ski,ba le so sno we su che,
drze wo ko min ko we, tel.724
704 806, 607 448 127

Sprze dam bry kiet z tor fu, pa -
ko wa ny w wor ki big -bag po 1t.
tel. 506 891 470.

Sprze dam drzew ka śliw ki wę -
gier ki, 7 zł sztu ka, tel.537 565
193 

Sprze dam no wy grzej nik do
ła zien ki i po ko ju, pie cyk ga zo wy
prze pły wo wy, tel.607 772 977

Sprze dam pel let z łu ski sło -
necz ni ka. tel. 506 891 470.

Sprze dam sia no w be lach 518
323 185

Sprze dam siat kę ogro dze nio -
wą, tel. 607 910 717

Sprze dam so snę bu dow la ną
i na opał w Grę zo wie,tel. 507
510 892, 510 634 046.

Sprze dam ta nio, 2 kom ple ty
wy po czyn ko we i 2 re ga ły, oko li -
ce Sie dlec tel.  25 644 33 81

Sprze dam 2 ro we ry, fo tel ob -
ro to wy, seg men ty ku chen ne
i in ne rze czy ta nio tel.695 879
493

DOM I OGRÓD KU PI Ę:
Ku pię apa rat Ze nith Et, trl.

507 795 101

ROL NI CZE:
Sprze dam pa śni ki dla trzo dy

chlew nej, tel. 693 179 048
Sprze dam cią gnik Lam bor -

ghi ni 4x4 oraz kom bajn zbo żo -
wy New Hol land TF42, tel. 519
575 958

Sprze dam dwie ja łów ki si -
men tal , za cie lo ne, tel. 511 428
734.

Sprze dam ja łów ki ho dow la -
ne, wy so ko ciel ne, 510 466 484.

Sprze dam kom plet ne kon wie
do do jar ki Al fa La val, gm. Rep ki,
605 186 043.

Sprze dam piec De fro 24-30
kw. osprzęt + boj ler, spraw ny
100%, tel. 510 234 433.

Sprze dam prze trzą sacz ka -
ru ze lo wy 2 tar czo wy i zgra biar -
kę, tel. 799 228 833

ROL NI CZE KU PI Ę:
Ku pię jęcz mień, tel. 509 029

562.
Ku pię sto do łę, 503 100 349.
MO TO RY ZA CJA SPRZE DAM:
Sprze dam 4 ko ła do ma lu -

cha, tel. 799 228 833
Sprze dam cią gnik rol ni czy

4x4, ma szy ny rol ni cze, tel. 519
575 958

Sprze dam ko par kę ko ło wą
zSHF, HML 30, wa ga 9 ton, tel.
519 575 958

Sprze dam Opel Cor sa, rok

2011, sil nik 1,2, czte ro drzwio -
wy, tel. 518 332 044

Sprze dam kom bajn Class sze -
ro kość 380 cm, 30 tyś zł., tel
509 412 079

Sprze dam Mer ce de sa C 2.0
ben zy na, 141 kW, 2000 rok,
kom bi, ce na 7500 zł, tel. 504
365 916

Sprze dam Mer ce de sa 124, 2,5
die sel, 1991 rok, prze bieg 208
000km, ce na 15 000, tel. 504
365 916

Sprze dam Sko dę Octa vie II
kom bi 2007r, prze bieg 320 tys,
tel. 533 261 094

Sprze dam To yo ta Rav4 -
2007 rok, I wła ści ciel, die sel,
ogrze wa nie po sto jo we, tel. 501
731 63

MO TO RY ZA CJA 
KU PI Ę:
Ku pię cią gnik rol ni czy Ur sus

C-330 lub C-360 i opry ski wacz
sa dow ni czy Ślę ze.Tel.666-941-
477

Ku pię cią gni ki, pra sy be lu ją ce
in ne ma szy ny. Każ dy stan rów -
nież uszko dzo ne bez dok. Tel.
535 305 302.

Ku pię cią gni ki rol ni cze tel
721-029-688

Ku pię Fia ta 125P /
1300,1500(nie je stem han dla -
rzem), tel. 507 765 848

USŁU GI:
Bu do wa do mów, stan su ro -

wy otwar ty, prze bu do wy, więź -
by oraz po kry cia da cho we, 573
382 699.

Gla zu ra, te ra ko ta, re mon ty,
hy drau li ka, tel. 793 188 908.

Od szko do wa nia, do pła ty do
od szko do wań, od dłu ża nie,
Kan ce la ria Praw na, tel. 798 798
068.

Po szu ku ję mu ra rza do po sta -
wie nia bu dyn ku jed no spa do we -
go ok. 70 me trów, tel. 722 790
559

Po szu ku ję mu ra rza i de ka rza,
tel. 722 790 559

Pra nie dy wa nów, wy kła dzin,
me bli ta pi ce ro wa nych u klien -
ta, Sie dl ce i oko li ce, tel. 600 338
311

Szu ka my no wych miejsc pod
pacz ko ma ty 737-164-200 

Uło żę kost kę bru ko wą przy
na grob kach. Re mon ty na grob -
ków. Tel: 515 518 272

Wy cin ka drzew, rę bak do ga -
łę zi, fre zo wa nie karp, pod no -
śnik 30 m, 698 657 538.

Za trud nię do wy koń czeń i re -
mon tów, tel. 509 593 306

re dak cja@zy cie sie dlec kie.pl
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PIŁKA NOŻNA
Z Damianem
Szuprytowskim,
kapitanem MKP Pogoń
Siedlce, rozmawia
Bartosz Szumowski.

– 25 czerw ca sie dlec ki klub do -
no sił w in ter ne cie: „Da mian
Szu pry tow ski zo sta je w Po go -
ni! Nasz ka pi tan w dniu 37.
uro dzin pa ra fo wał rocz ny kon -
trakt z bia ło -nie bie ski mi”. Czy
ten „pre zent” był za sko cze -
niem?

– Po za koń cze niu se zo nu do -
sta łem in for ma cję, że klub
chciał by ze mną prze dłu żyć
kon trakt, więc po urlo pie usie -
dli śmy do roz mów i szyb ko do -
szli śmy do po ro zu mie nia od no -
śnie do no wej umo wy. Na pew -
no był to faj ny pre zent na uro -
dzi ny, ale nie był za sko cze niem.
Wie dzia łem, że ogło sze nie
o prze dłu że niu kon trak tu bę -
dzie w dniu mo ich uro dzin.

– Czy w przeded niu no we go
se zo nu mo żesz po wie dzieć, że
Po goń Sie dl ce to już Twój dom,
czy mo że bli żej Ci do El blą ga,
gdzie, ko lej no w bar wach Con -
cor dii i Olim pii, gra łeś 6 lat?

– Bli żej do El blą ga mam na
pew no pod wzglę dem ki lo me -
tro wym, bo po cho dzę z Mal bor -
ka (śmiech). Ale mo gę po wie -
dzieć, że te 6 lat spę dzo nych
w El blą gu to był bar dzo faj ny
okres w mo jej ka rie rze, szcze -
gól nie wy stę py w Olim pii. Mo -
im zda niem dziś moż na po wie -
dzieć, że Sie dl ce to mój dru gi
dom. Bar dzo do brze miesz ka
mi się w Sie dl cach, za czy nam
tu taj swój pią ty se zon, po zna -
łem wie lu fan ta stycz nych lu dzi,
klub ca ły czas się roz wi ja i ry wa -
li zu je my na za ple czu Eks tra kla -
sy. Uwa żam więc, że nie ma na
co na rze kać.

– A te raz czas na „sta ły frag -
ment gry”, czy li py ta nie o mi -
nio ny se zon w wy ko na niu Po -
go ni Sie dl ce. Był bar dzo do bry,
do bry, ta ki so bie czy mo że sła -
by?

– Mo że bę dę su ro wy co do
po przed nie go se zo nu, ale we -
dług mnie był ta ki so bie. Po
run dzie je sien nej li czy li śmy na
coś wię cej, bo dru ży na jest am -
bit na, ale run da wio sen na w na -
szym wy ko na niu nie by ła naj -
lep sza. Za ję li śmy pięt na ste
miej sce w li go wej ta be li, co
w koń co wym roz ra chun ku da ło
utrzy ma nie w pierw szej li dze.

– Z cze go w tym se zo nie ja ko
ka pi tan je steś naj bar dziej
dum ny, a o czym wo lał byś za -
po mnieć?

– Po prze gra nym me czu z Ty -
cha mi tu taj, w Sie dl cach, wie lu
lu dzi wie sza ło na nas psy i sły -
sze li śmy gło sy, że je śli nie wy -
gry wa my z ostat nią dru ży ną
w ta be li, to mo że być cięż ko
o utrzy ma nie. Je stem dum ny,
że wte dy ja ko dru ży na po ka za li -
śmy cha rak ter, pił kar ską złość
i am bi cję spor to wą, przez co
wy gra li śmy 2 waż ne me cze pod
rząd (Gro dzisk, Miedź). Wte dy
już prak tycz nie utrzy ma nie by -
ło za pew nio ne.

– Sie dlec ki klub cier pi na po -
su chę na past ni ków. Czy
w związ ku z tym jest szan sa, że
ścią gniesz do Po go ni Leândro
(Leândro Ros sie go Pe re irę)?
Obaj by li ście za wod ni ka mi Ra -
do mia ka Ra dom na prze ło mie
zi my/wio sny 2018 r., za nim
wró ci łeś do Olim pii El bląg. Po -
dob no ma cie do bry kon trakt...

– Nie do koń ca się zgo dzę, że
Po goń ma po su chę w kwe stii
na past ni ków, bo w dru gi li dze
bram ki jak na za wo ła nie strze -
la li Da mian No wak i Cza rek De -
mia niuk. Pierw sza li ga jest bar -
dzo wy ma ga ją ca, cię żej się
strze la bram ki, ale uwa żam, że

Ka rol Pod liń ski też zro bił do brą
ro bo tę dla na szej dru ży ny. Li -
czę, że ko lej ny na past nik, któ ry
w nad cho dzą cym se zo nie bę -
dzie u nas grał, bę dzie re gu lar -
nie tra fiał do siat ki ry wa li.

– Pod ko niec czerw ca po in -
for mo wa no, że Mar cin Flis po
1,5 -rocz nym po by cie prze niósł
się z Po go ni Sie dl ce do Wi sły
Płock. Wszyst ko wska zu je, że
w związ ku z je go odej ściem to
Ty bę dziesz eta to wym wy ko -
naw cą rzu tów kar nych. Co Ty
na to?

– Mar cin był waż nym za wod -
ni kiem dla Po go ni i bar dzo do -
brze wy ko ny wał kar ne, co po -
twier dza ją licz by. Kto bę dzie
strze lał kar ne w na stęp nym se -
zo nie, na pew no za de cy du je tre -
ner No coń. Je śli bę dę wy zna czo -
ny, po dej dę do je de nast ki.

– A czy je steś w sta nie strze -
lić w nad cho dzą cym se zo nie 10
bra mek i po bić w ten spo sób
swój re kord ży cio wy, któ ry wy -
no si 9?

– Je stem ofen syw nym za -
wod ni kiem i chciał bym, że by
bram ki pa da ły czę ściej niż
w ostat nim se zo nie. A czy bę -
dzie ba rie ra 10 go li – to się oka -
że na ko niec se zo nu. Ale zro bię
wszyst ko, aby bram ki by ły
strze la ne.

– Py ta nie do ka pi ta na Da -
mia na Szu pry tow skie go: ten
se zon to dla Po go ni bę dzie bul -
ka z ma słem czy ra czej krew,
pot i łzy?

– Cięż ko po wie dzieć. Na pew -
no to bę dzie in na dru ży na pod
wzglę dem na zwisk, bo wie lu za -
wod ni ków uby ło z ka dry. My ślę,
że w tym se zo nie li ga bę dzie
bar dzo wy rów na na, każ dy bę -
dzie mógł wy grać z każ dym. Bę -
dzie to trze ci se zon, od kąd Po -
goń awan so wa ła do pierw szej
li gi i chcie li by śmy wszy scy, że by
miej sce w ta be li by ło znacz nie

wyż sze niż w po przed nich 2 se -
zo nach.

– Do ja kie go wie ku za mie -
rzasz grać?

– Wia do mo, że mam już tro -
chę wio sen na kar ku, ale czu ję
się do brze pod wzglę dem fi zycz -
nym, kon tu zje rów nież mnie
omi ja ją i chcę się cie szyć grą jak
naj dłu żej. Mam świa do mość, że
młod szy już nie bę dę i z ty łu gło -
wy jest prze czu cie, że przyj dzie

czas skoń czyć grać. Ale kie dy?
Zo ba czy my...

– Co bę dziesz ro bił po za koń -
cze niu ka rie ry pił kar skiej? Mó -
wi się, że zo sta niesz dy rek to -
rem spor to wym Aka de mii Po -
go ni Sie dl ce. Wi dział byś się
w tej ro li?

– Na ra zie sku piam się na
przy go to wa niach do se zo nu, bo
to dla mnie jest te raz naj waż -
niej sze i z te go bę dę roz li cza ny.

Ale to bar dzo mi łe, gdy się sły -
szy, że klub wi dzi mo ją oso bę
w struk tu rach Aka de mii Po go ni
Sie dl ce. W tym se zo nie rów nież
bę dę tro chę po ma gał przy Aka -
de mii, więc bę dę miał po gląd,
jak to wy glą da. Ale co bę dzie
w przy szło ści, zo ba czy my. Na
pew no wy bio rę dla sie bie naj -
lep szą opcję.

– DZIĘ KU JĘ ZA ROZ MO WĘ.

Damian Szuprytowski: 
- Pokazaliśmy piłkarską złość
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Kapitan Damian Szuprytowski
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RUGBY
Rugby Club Pogoń
Siedlce sięgnął po
wicemistrzostwo Polski
kobiet do lat 16
w rugby 7.
W decydującym
turnieju, który odbył
się 27 czerwca
w Olsztynie, siedlczanki
po zaciętym finale
przegrały z Energa
Biało-Zielone Ladies
Gdańsk 10:14 (5:7).

To był VI, ostat ni tur niej Mi -
strzostw Pol ski Ko biet U-16
w rug by 7, któ ry prze są dził
o koń co wej kla sy fi ka cji se zo nu.
W fi na le fi na łów Po goń Sie dl ce
sto czy ła wy rów na ny bój z dru -
ży ną z Gdań ska, osta tecz nie
koń cząc ry wa li za cję na dru gim
miej scu w kra ju.

Sie dl czan ki zdo by ły ty tuł wi -
ce mi strzyń Pol ski, po twier dza -
jąc swo ją wy so ką for mę w ca -
łym cy klu roz gry wek.

Skład Po go ni Sie dl ce
W tur nie ju w Olsz ty nie wy -

stą pi ły: Zu zan na Ryś, Ni na
Szcze ciń ska, Han na Sza frań ska,
Ni na Cha zan, Nad ia Bier nac ka,
Le na Wój cik, Oli wia Ko szel, Rok -
sa na Za gań czyk, Ja smi ne Oha -
ny ere, Po la Tar czyń ska, Ju lia Ca -
pi ga, Zu zan na Słod kie wicz, Bar -
ba ra Pie trzak, Lau ra Klin kosz.

Tre ne ra mi ze spo łu by li: Ad -

rian Miał kow ski, Szy mon Twar -
dow ski oraz Fi lip Cac kow ski.
Funk cję kie row ni ków peł ni li:
Pa weł Cha zan i Piotr We dziuk.

Suk ces mło dych rug bi stek
z Sie dlec to jed no z naj więk -
szych osią gnięć klu bu w tej ka -
te go rii wie ko wej w ostat nich la -
tach, po twier dza ją ce ro sną cą si -
łę żeń skie go rug by w re gio nie.

ID

SPORT
Zawodnicy SKS Feniks
Siedlce w ostatnich
tygodniach pokazali
bardzo wysoką formę,
notując rekordy
życiowe, wartościowe
wyniki oraz rezultaty
na poziomie czołówki
krajowej w kategoriach
młodzieżowych.

Jed nym z naj moc niej szych ak -
cen tów jest for ma Ala na Ci sa ka,
któ ry w ostat nich star tach uzy -
skał bar dzo war to ścio we re zul -
ta ty na 100 i 200 me trów. Za -
wod nik po biegł 100 m w 10,78
s, a 200 m w 21,97 s, co pla su je
go w czo łów ce kra jo wej ka te go -
rii U18. We dług in for ma cji klu -
bo wych, pod czas 3. Ma zo wiec -
kie go Mi tyn gu Ogól no pol skie go
w War sza wie uzy skał rów nież
zna ko mi ty wy nik na 200 me -
trów – 21,72 s, co po twier dza je -
go bar dzo wy so ką dys po zy cję
star to wą.

Bar dzo do bre re zul ta ty od -
no to wa li tak że in ni za wod ni cy:
Szy mon Do łę ga – 100 m: 10,49
s (wy rów na ny re kord ży cio wy),

Kac per Pro ko piak – 100 m:
10,86 s (po wrót po prze rwie),
Hu bert Ta ra siuk – 100 m: 10,91
s (re kord ży cio wy).

W dniach 20–21 czerw ca
w Ło dzi od był się 32. Ogól no -
pol ski Fi nał Czwart ków Lek ko -
atle tycz nych. W za wo dach
wzię ło udział 13 za wod ni ków
SKS Fe niks Sie dl ce, któ rzy zdo -
by wa li miej sca w czo łów ce
swo ich kon ku ren cji.

Naj lep szy wy nik osią gnął
Fran ci szek Szkop, zdo by wa jąc
brą zo wy me dal w pchnię ciu
ku lą (11,01 m). Na po dium sta -
nę ła tak że Wik to ria Wa ku ła,

któ ra by ła trze cia na 300 me -
trów (46,51 s – re kord ży cio -
wy).

W pierw szej dzie siąt ce zna -
leź li się m.in.: Adam Ro wic ki
– 5. miej sce na 60 m (8,70 s),
Alek san der Wie wiór ka – 6.
miej sce na 300 m (44,28 s PB),
Krzysz tof Kle pac ki – 9. miej sce
w sko ku wzwyż (1,45 m), Szy -
mon An tosz czuk – 11. miej sce
na 60 m (8,64 s PB).

Po zo sta li za wod ni cy rów -
nież no to wa li war to ścio we re -
zul ta ty i re kor dy ży cio we, zaj -
mu jąc dal sze miej sca w swo ich
kon ku ren cjach. ID

Pogoń wicemistrzem
Polski U-16

SKS Feniks z rekordami

Redaguje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl

Życie na sportowo 
16 | 3 lip ca 2026  |  pią tek  |  Ży cie Sie dlec kie re dak cja@zy cie sie dlec kie.pl

eprasa.pl 8c4578a6f5


